

**RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2017 (PRODUTOS)**
**Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG**

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
01/08/2017	2017002535	GAS ARGONIO UP 1,5M³	UNIDADE	18	R\$ 50,00	R\$ 900,00	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
01/08/2017	2017002535	GAS CARBONICO 28 KG	UNIDADE	2016	R\$ 9,60	R\$ 19.353,60	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
01/08/2017	2017002535	OXIGENIO GASOSO PPU 1M³	UNIDADE	1680	R\$ 13,50	R\$ 22.680,00	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
01/08/2017	2017002535	GAS CARBONICO 4KG	UNIDADE	288	R\$ 11,90	R\$ 3.427,20	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
01/08/2017	2017003500	ALGODAO HIDROFILO PACOTE C/ 500 G	UNIDADE	42	R\$ 7,40	R\$ 310,80	BIOPEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
01/08/2017	2017002535	AR COMPRIMIDO MEDICINAL 7,5M3	UNIDADE	1260	R\$ 7,85	R\$ 9.891,00	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
01/08/2017	2017002535	OXIGENIO LIQUIDO	UNIDADE	156000	R\$ 0,89	R\$ 138.840,00	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
01/08/2017	2017003500	IBUPROFENO SUSP. ORAL GOTAS 50 MG/ML FR 30 ML	FR C/30ML	8	R\$ 1,38	R\$ 11,04	BIOPEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
01/08/2017	2017002535	OXIGENIO GASOSO 10M³	UNIDADE	1800	R\$ 5,85	R\$ 10.530,00	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
01/08/2017	2017002535	NITROGENIO GASOSO 10M³	UNIDADE	1200	R\$ 7,05	R\$ 8.460,00	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
01/08/2017	2017003500	AMICACINA, SULFATO SOL INI 250MG/ML AMP. 2ML	AMP C/500MG	300	R\$ 1,18	R\$ 354,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/08/2017	2017003500	SUXAMETONIO PO P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	35	R\$ 9,37	R\$ 327,95	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
01/08/2017	2017003500	DOMPERIDONA COMP 10MG	COMPRIMIDO	480	R\$ 0,09	R\$ 44,64	BIOPEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
01/08/2017	2017003647	MONITORIZACAO INTRA OPERATORIO DE NERVO FACIAL	UNIDADE	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	OPIMED DO BRASIL LTDA
01/08/2017	2017003646	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/08/2017	2017003646	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/08/2017	2017003646	ANCORA 3.5	UNIDADE	5	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/08/2017	2017003645	PROTESE DE SILICONE TEXTURIZADA REDONDA HI	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILUMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
01/08/2017	2017003643	PROTESE DE SILICONE TEXTURIZADA REDONDA HI	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILUMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
01/08/2017	2017003743	CATETER BALAO 8X60	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA
01/08/2017	2017003743	STENT AUTO EXPANSIVEL 8X80	UNIDADE	1	R\$ 2.034,00	R\$ 2.034,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA
01/08/2017	2017003722	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.239,90	R\$ 1.239,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/08/2017	2017003722	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/08/2017	2017003722	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/08/2017	2017003722	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/08/2017	2017003722	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/08/2017	2017003785	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 361,00	R\$ 1.444,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
03/08/2017	2017003488	CAPA PARA COLCHONETE IMPERMEAVEL 1,78 X 0,55 X 5CM	UNIDADE	20	R\$ 45,84	R\$ 916,80	ESPUMABRAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ESPUMAS DE POLIURETANO LT
03/08/2017	2017003488	COLCHONETE HOSPITALAR 1.78X0.55X5CM	UNIDADE	10	R\$ 78,54	R\$ 785,40	ESPUMABRAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ESPUMAS DE POLIURETANO LT
03/08/2017	2017002855	PROTESE PENIANA DE SILICONE COM HASTE METALICA DE PRATA	UNIDADE	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	PROMEDON BELO HORIZONTE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
03/08/2017	2017003728	KIT DRENO AUTOMATICO P/ COMPRESSOR	CONJUNTO	1	R\$ 921,50	R\$ 921,50	COALUMAQ COMERCIO DE COMPRESSORES LTDA - ME
03/08/2017	2017003523	TOTALIZADOR DE HORAS 1/100 HORAS, 220V/60HZ	UNIDADE	1	R\$ 144,05	R\$ 144,05	AIEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA
03/08/2017	2017002662	BOBINA PLASTICA TRANSPARENTE 0,6MM PICOTADA 4X4CM	UNIDADE	15	R\$ 118,00	R\$ 1.770,00	DUPLEX EMBALAGENS ESPECIAIS LTDA
03/08/2017	2017002662	BOBINA PLÁSTICA TRANSPARENTE 0,6MM PICOTADA 4X8CM	UNIDADE	15	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00	DUPLEX EMBALAGENS ESPECIAIS LTDA
03/08/2017	2017002662	BOBINA PLÁSTICA TRANSPARENTE 0,6MM PICOTADA 8X18CM	UNIDADE	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00	DUPLEX EMBALAGENS ESPECIAIS LTDA
03/08/2017	2017003095	MAÇANETA PARA PORTA TRASEIRA - FURGÃO FIORINO	UNIDADE	1	R\$ 155,56	R\$ 155,56	IMPORT VANS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - ME
03/08/2017	2017003522	SUORTE E BASE PARA FIXAR BOMBA DE INFUSÃO	UNIDADE	1	R\$ 171,35	R\$ 171,35	PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
03/08/2017	2017003154	FILTRO DE AGUA 2121	UNIDADE	2	R\$ 161.135,00	R\$ 322,27	DISTRIBUIDORA CUMMINS CENTRO OESTE LTDA
03/08/2017	2017003154	AQUECEDOR 0004	UNIDADE	1	R\$ 945,47	R\$ 945,47	DISTRIBUIDORA CUMMINS CENTRO OESTE LTDA
03/08/2017	2017003154	ES COMPLEAT EG PREMIX 20L 2848	LITRO	6	R\$ 2.496.967,00	R\$ 1.498,18	DISTRIBUIDORA CUMMINS CENTRO OESTE LTDA
03/08/2017	2017003723	BROCA CORTANTE	UNIDADE	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
03/08/2017	2017003723	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
03/08/2017	2017003723	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
04/08/2017	2017003737	PAPEL MILIMETRADO A - 4 PARA E.C. EP 3	UNIDADE	1000	R\$ 0,23	R\$ 230,00	HOSPDAN COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - ME
04/08/2017	2017003820	AGULHA DESC. 18G X 30 PARA PUNÇÃO RENAL	UNIDADE	10	R\$ 49,29	R\$ 492,90	ALPHARAD COM. IMP. EXP. PROD. HOSP. LTDA
04/08/2017	2017003727	CABO UTP 4 PARES CAT6 AZUL 305 MT	CAIXA	4	R\$ 610,00	R\$ 2.440,00	HIGH- TECH INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
04/08/2017	2017001570	CATETER FOGARTY Nº6	UNIDADE	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
04/08/2017	2017001570	CATETER FOGARTY Nº5	UNIDADE	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
04/08/2017	2017001570	CATETER FOGARTY Nº3	UNIDADE	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
04/08/2017	2017001570	CATETER FOGARTY Nº4	UNIDADE	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
07/08/2017	2017003453	BROCA DIAMANTADA	UNIDADE	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
07/08/2017	2017003453	CAGE PEEK	UNIDADE	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
07/08/2017	2017003453	PARAFUSO PEDICULARES LOMBAR COM SEU DISP. BLOQ. NA HASTE	UNIDADE	6	R\$ 375,00	R\$ 2.250,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
07/08/2017	2017003453	HASTE LONGITUDINAL	UNIDADE	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
07/08/2017	2017003453	ENXERTO MINERAL 10GR	UNIDADE	2	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
07/08/2017	2017003453	GANCHO	UNIDADE	6	R\$ 375,00	R\$ 2.250,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
07/08/2017	2017003453	BROCA CORTANTE	UNIDADE	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
07/08/2017	2017003764	PARAFUSO CANULADO DE PEQUENO 4,5MM	UNIDADE	4	R\$ 88,50	R\$ 354,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
07/08/2017	2017003764	PARAFUSO CANULADO DE GRANDE 7.0	UNIDADE	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
07/08/2017	2017003744	MONITORIZACAO INTRA OPERATORIO DE NERVO FACIAL	UNIDADE	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	OPIMED DO BRASIL LTDA
07/08/2017	2017003765	ENXERTO OSSEO GRANULADO	UNIDADE	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
07/08/2017	2017003765	MEMBRANA BIOLOGICA	UNIDADE	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME

## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
07/08/2017	2017003765	HIDROXIAPATITA EM BLOCOS	UNIDADE	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
07/08/2017	2017003892	RESERVATORIO	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	EMEDCAL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PROD HOSPITALARES LTD
07/08/2017	2017003892	KIT CURATIVO GRANUFOAM ESPONIA TAM. M	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	EMEDCAL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PROD HOSPITALARES LTD
08/08/2017	2017003805	ENDOGRAMPEADOR DE HERNIA INGUINAL	UNIDADE	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
08/08/2017	2017003770	PARAFUSO AUTOPERFORANTE	UNIDADE	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
08/08/2017	2017003770	BROCA CORTANTE	UNIDADE	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
08/08/2017	2017003770	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
08/08/2017	2017003770	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
08/08/2017	2017003769	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/08/2017	2017003769	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/08/2017	2017003769	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/08/2017	2017003769	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/08/2017	2017003769	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/08/2017	2017003767	GANCHO (CONTRA-PARAFUSO)	UNIDADE	4	R\$ 375,00	R\$ 1.500,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
08/08/2017	2017003767	BARRA LONGITUDINAL	UNIDADE	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
08/08/2017	2017003767	PARAFUSO PEDICULARES LOMBAR COM SEU DISP. BLOQ. NA HASTE	UNIDADE	4	R\$ 375,00	R\$ 1.500,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
08/08/2017	2017003767	CAGE PEEK	UNIDADE	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
08/08/2017	2017001567	PROTESE PTFE ARAMADA Nº6	UNIDADE	5	R\$ 1.580,00	R\$ 7.900,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
08/08/2017	2017001567	PROTESE PTFE ARAMADA Nº 08	UNIDADE	5	R\$ 1.580,00	R\$ 7.900,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
09/08/2017	2017003956	AZUL PATENTE SOL INJ 25MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	5	R\$ 54,08	R\$ 270,40	GOIANIA MEDICA PROD HOSP LTDA
09/08/2017	2017003848	ENDOGRAMPEADOR DE HERNIA INGUINAL	UNIDADE	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	MICOFENOLATO SODICO COMP. 360 MG	COMPRIMIDO	840	R\$ 150.333,00	R\$ 12.627,97	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	FORMOTEROL + BUDESONIDA 6/200MCG AEROSOL BUCAL C/120DOSES	FRASCO	73	R\$ 104,00	R\$ 7.592,00	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
11/08/2017	2017003761	SUCRALFATO SUSP ORAL 2G/10ML	AMPOLA	320	R\$ 3,30	R\$ 1.056,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
11/08/2017	2017003761	VASOPRESSINA SOL INJ 20U/ML	AMPOLA	60	R\$ 19.848,00	R\$ 1.190,88	CM HOSPITALAR S.A.
11/08/2017	2017003761	DOXAZOSINA, MESILATO COMP 2MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,11	R\$ 6,57	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	AGUA PARA INIECAO BOLSA 1000ML	BOLSA C/1000ML	112	R\$ 3,30	R\$ 369,60	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
11/08/2017	2017003761	CETAMINA SOL INJ 57,67MG/ML	FRASCO AMPOLA	10	R\$ 55,40	R\$ 554,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/08/2017	2017003761	CLONAZEPAM COMP. 0,5MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,09	R\$ 42,50	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
11/08/2017	2017003761	CLONAZEPAM COMP. 2MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,06	R\$ 7,20	CRISTAL PHARMA LTDA ME
11/08/2017	2017003761	CLORPROMAZINA COMP. 100MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,18	R\$ 18,10	RM HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	CODEINA + PARACETAMOL COMP. SULC 30MG+500MG	COMPRIMIDO	864	R\$ 0,26	R\$ 224,64	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
11/08/2017	2017003761	DIAZEPAM COMP. SULC 5 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,05	R\$ 9,14	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	DIAZEPAM COMP. SULC 10MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,05	R\$ 10,10	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	ETOMIDATO SOL INJ 2MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	25	R\$ 9,36	R\$ 234,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	FENITOINA COMP. 100MG	COMPRIMIDO	125	R\$ 0,30	R\$ 37,25	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
11/08/2017	2017003761	FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML AMP 2ML	AMPOLA	106	R\$ 0,66	R\$ 69,96	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/08/2017	2017003761	AGUA PARA INIECAO AMP 10ML	AMP C/10ML	21000	R\$ 0,10	R\$ 2.160,90	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	ALBENDAZOL COMP. MASTIGAVEL 400MG	COMPRIMIDO	110	R\$ 0,43	R\$ 47,63	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
11/08/2017	2017003761	AMICACINA, SULFATO SOL INJ 250MG/ML AMP. 2ML	AMP C/500MG	200	R\$ 0,99	R\$ 198,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	AMIODARONA COMP 200MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,28	R\$ 140,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	TOPIRAMATO 100MG COMP	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,14	R\$ 8,60	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	MIRTAZAPINA COMP 15MG	COMPRIMIDO	28	R\$ 4,89	R\$ 136,92	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL TAM. M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CAIXA	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00	NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME
11/08/2017	2017003761	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	90	R\$ 2,06	R\$ 185,40	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	CANULA ORO-FARINGEANA (GUEDEL) N. 4	UNIDADE	10	R\$ 1.332,00	R\$ 13,32	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/08/2017	2017003761	CANULA P/ TRAUQUEOSTOMIA+ENDOC. N.5 EM AÇO INOX	UNIDADE	2	R\$ 327.016,00	R\$ 65,40	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/08/2017	2017003761	ANIDULAFUNGINA 100MG FR/AMP	FRASCO AMPOLA	80	R\$ 215,40	R\$ 17.232,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	1860	R\$ 0,28	R\$ 511,50	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	5124	R\$ 0,54	R\$ 2.766,96	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	LUVA CIRURGICA Nº 6,5	PAR	600	R\$ 0,87	R\$ 519,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M	UNIDADE	20	R\$ 2,80	R\$ 56,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
11/08/2017	2017003761	LUVA CIRURGICA Nº 7,0	PAR	1800	R\$ 0,87	R\$ 1.557,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	GAZE TIPO QUEIJO 91 X 91	ROLO	2	R\$ 16,60	R\$ 33,20	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
11/08/2017	2017003761	LUVA CIRURGICA Nº 7,5	PAR	4600	R\$ 0,91	R\$ 4.185,54	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23 X 25	PCT C/50UND	394	R\$ 20,30	R\$ 7.998,20	S A FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA
11/08/2017	2017003761	LUVA CIRURGICA Nº 8,0	PAR	1000	R\$ 0,91	R\$ 909,90	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	CURATIVO ALGODONADO (COXIM) TAMANHO 10X15CM	UNIDADE	3250	R\$ 0,71	R\$ 2.307,50	S A FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA
11/08/2017	2017003761	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. P NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	605	R\$ 12,00	R\$ 7.260,00	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
11/08/2017	2017003761	KIT BANDA P/ LIG. ELAST. VARIZES ESOFAGE/OU HEMOR. C MANOPLA	UNIDADE	13	R\$ 1.200,00	R\$ 15.600,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
11/08/2017	2017003761	CAPA PROT. P/COLCHÃO CAIXA DE OVO C/ELAST. SOLT.(2,20X1,50)	UNIDADE	26	R\$ 12,90	R\$ 335,40	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
11/08/2017	2017003761	ESPATULA DE MADEIRA (ABAIXADOR DE LINGUA)	UNIDADE	5000	R\$ 0,02	R\$ 110,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
11/08/2017	2017003761	FITA CARDIACA , DE 80 CM, PRE-CORTADO	ROLO	76	R\$ 2,56	R\$ 194,56	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
11/08/2017	2017003761	INVOLUCRO DE OBITO, TAM. ADULTO, 0,90 X 2,10M	UNIDADE	50	R\$ 9,84	R\$ 492,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/08/2017	2017003761	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVE, Nº 2,5.	UNIDADE	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/08/2017	2017003761	PAPILOTOMO CURVO COM AREA DE CÔRTE DE 1,0 A 1,5 CM	UNIDADE	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
11/08/2017	2017003761	SISTEMA REGENERADOR DE CALOR E UMIDADE, ADULTO	UNIDADE	545	R\$ 6,89	R\$ 3.755,05	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/08/2017	2017003761	TERMÔMETRO CLÍNICO BULBO DE MERCÚRIO	UNIDADE	132	R\$ 4,06	R\$ 535,92	RM HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	ALBUMINA HUMANA SOL INJ 200MG/ML FR 50ML	FRASCO	200	R\$ 108,50	R\$ 21.700,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
11/08/2017	2017003761	FAIXA DE SMARCH 2M X 10CM	UNIDADE	5	R\$ 141.355,00	R\$ 70,68	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	CURATIVO ALGODONADO (COXIM)TAM. 15 CM X 30 CM	UNIDADE	8000	R\$ 0,88	R\$ 7.040,00	S A FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA
11/08/2017	2017003761	APARELHO P/ BARBEAR DESC.,C/ DUPLA LAMINA	UNIDADE	528	R\$ 0,40	R\$ 211,20	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
11/08/2017	2017003761	HIDROXICLOROQUINA COMP. 400MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 2,50	R\$ 300,00	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	QUETIAPINA COMP 100MG	COMPRIMIDO	63	R\$ 0,42	R\$ 26,60	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	KIT BIOPSIA HEPATICA PERCUTANEA (AG BIOPSIA+SER) ESTERIL	UNIDADE	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00	MPM PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	ALCOOL ETILICO 70% SOLUCAO ALMOTOLIA 100ML	FRASCO	2010	R\$ 0,90	R\$ 1.798,95	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	MANITOL INJ. 20% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	120	R\$ 3,36	R\$ 403,20	RM HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	DIPIRONA SÓDICA INJ. 500 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	6360	R\$ 0,28	R\$ 1.775,71	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
11/08/2017	2017003761	LENCO UMEDECIDO COM ALCOOL 70%	SACHE	2200	R\$ 0,12	R\$ 264,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	SULFADIAZINA PRATA CR. A 1% BISP. C/50 G	TUBO	50	R\$ 41.235,00	R\$ 206,18	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	LEVOFLOXACINA COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	20	R\$ 0,62	R\$ 12,33	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX C/ BALÃO	UNIDADE	15	R\$ 2,30	R\$ 34,50	ML COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSP
11/08/2017	2017003761	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 20	UNIDADE	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SÓDIO ESTERIL, TAM. 10 X 10CM	UNIDADE	70	R\$ 6,40	R\$ 448,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/08/2017	2017003761	POLIMIXINA B PÓ P/ INJ. 500.000 UI	FA C/500.000UI	800	R\$ 34,00	R\$ 27.200,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS HOSPITALARE
11/08/2017	2017003761	SULFATO FERROSO COMP. REVESTIDO 40 MG FE (II)	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,04	R\$ 4,20	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/08/2017	2017003761	DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS 1 LITRO	LITRO	24	R\$ 5,25	R\$ 126,00	INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA
11/08/2017	2017003761	PAPEL CREPADO 60 X 60 CM	FOLHA	2000	R\$ 0,37	R\$ 740,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE13 LT.	UNIDADE	40	R\$ 2,79	R\$ 111,60	RM HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	NEOSTIGMINA INJ. 500 MCG/ML AMP1 ML	AMP C/500MCG	560	R\$ 0,67	R\$ 375,20	CRISTAL PHARMA LTDA ME
11/08/2017	2017003761	PARACETAMOL SOL. ORAL GOTAS 200 MG/ML FR. 15 ML	FR C/15ML	4	R\$ 0,60	R\$ 2,40	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
11/08/2017	2017003761	PROPRANOLOL COMP 40 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,02	R\$ 14,40	RM HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	SALBUTAMOL AEROSOL 100 MCG/DOSE	FRASCO	90	R\$ 68.395,00	R\$ 615,56	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	MASCARA DESC. COM PROTECAO TRIPLA,C/ELASTICO, C/CLIP NASAL	UNIDADE	13350	R\$ 0,08	R\$ 1.027,95	NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME
11/08/2017	2017003761	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BA~JAO	UNIDADE	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00	ML COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSP
11/08/2017	2017003761	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 18	UNIDADE	30	R\$ 0,89	R\$ 26,70	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	SONDA URETRAL NR 04	UNIDADE	40	R\$ 0,38	R\$ 15,12	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
11/08/2017	2017003761	PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ FILME TERMOPL. 75 MM A 80 MM X 100M	UNIDADE	1	R\$ 32,20	R\$ 32,20	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAM. 10 X 10 CM	UNIDADE	90	R\$ 6,40	R\$ 576,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/08/2017	2017003761	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 25 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	50	R\$ 35.552,00	R\$ 177,76	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	ANLODIPINA COMP. 5MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,02	R\$ 2,87	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	LOPERAMIDA COMP. 2 MG	COMPRIMIDO	156	R\$ 0,10	R\$ 15,60	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
11/08/2017	2017003761	LOSARTANA COMP. 50MG	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,04	R\$ 43,20	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	METFORMINA COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,13	R\$ 7,80	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	METILPREDNISOLONA PO P/ INJ. 125 MG	FA C/125MG	300	R\$ 6,98	R\$ 2.094,00	CRISTAL PHARMA LTDA ME
11/08/2017	2017003761	METILPREDNISOLONA PO P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	50	R\$ 10,89	R\$ 544,50	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
11/08/2017	2017003761	METOPROLOL, SUCCINATO COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,60	R\$ 72,00	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
11/08/2017	2017003761	METRONIDAZOL COMP. 250 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,12	R\$ 69,90	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	METRONIDAZOL INJ. 500 MG BOLSA 100ML	BOLSA C/500MG	320	R\$ 1.559,00	R\$ 498,88	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	MINOXIDIL COMP. 10 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 1,71	R\$ 51,30	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO PO P/INFUSAO 25 MG/ML AMP. 2 ML	FA C/50MG	10	R\$ 9,07	R\$ 90,70	CRISTAL PHARMA LTDA ME
11/08/2017	2017003761	NOREPINEFRINA INJ. 2 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/4ML	1100	R\$ 2,03	R\$ 2.233,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	OLEO MINERAL PURO FR. 100 ML	FRASC C/100ML	36	R\$ 16.423,00	R\$ 59,12	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	OMEPRAZOL CAPS. 20 MG	CAPSULA	2912	R\$ 0,05	R\$ 145,60	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	OMEPRAZOL PO P/ INJ. 40 MG	FA C/40MG	860	R\$ 4,83	R\$ 4.153,80	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS HOSPITALARE
11/08/2017	2017003761	ONDANSETRONA COMP. 4 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 2.292,00	R\$ 206,28	RM HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	ONDANSETRONA INJ. 2 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/4MG	700	R\$ 0,53	R\$ 371,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	OXIDO DE ZINCO + VIT. A + VIT. D POMADA 45 G	TUBO	22	R\$ 3,29	R\$ 72,38	RM HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	PIPERACILINA + TAZOBACTAM PÓ P/ INJ. 4,5 G	FA C/4,5G	2550	R\$ 23,00	R\$ 58.650,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
11/08/2017	2017003761	PREDNISONA COMP. 20 MG	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,21	R\$ 249,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	PROMETAZINA INJ. 25 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/50MG	200	R\$ 11.149,00	R\$ 222,98	RM HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	RANITIDINA INJ. 25 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	2520	R\$ 0,30	R\$ 745,92	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	RANITIDINA, CLORIDRATO COMP. 150 MG	COMPRIMIDO	400	R\$ 0,08	R\$ 32,64	RM HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	RINGER SOLUCAO INJ. BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	600	R\$ 2,08	R\$ 1.248,00	RM HOSPITALAR LTDA

## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
11/08/2017	2017003761	RINGER SOLUCAO LACTATO INJ. BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	570	R\$ 2,08	R\$ 1.185,60	RM HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	SACARATO DE FERRO INJ. FE III - AMP 5ML EV	AMP C/5ML	5	R\$ 4,99	R\$ 24,95	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	SALBUTAMOL SOL. INAL. 5MG/ML	FRASCO	12	R\$ 16,03	R\$ 192,36	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	SIMETICONA ORAL GTS 75MG/ML FR	FR C/15ML	372	R\$ 0,82	R\$ 305,49	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	SINAVATINA COMP. 20MG	COMPRIMIDO	480	R\$ 0,06	R\$ 28,80	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	PARACETAMOL COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,05	R\$ 46,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	PROMETAZINA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,08	R\$ 16,90	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
11/08/2017	2017003761	RETINOL + ASSOC. - POM. OFT. 3,5G	TUBO	16	R\$ 7,51	R\$ 120,16	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	SULFADIAZINA PRATA CR. A 1% POTE 400 G	POTE C/400G	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/08/2017	2017003761	LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML FR. 120 ML	FRASC C/120ML	250	R\$ 4,87	R\$ 1.217,50	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/08/2017	2017003761	LEVOFLOXACINA INJ. 500 MG BOLSA 100 ML	BOLSA C/500MG	138	R\$ 4,84	R\$ 667,92	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	LEVOTIROXINA SODICA COMP. 25 MCG	COMPRIMIDO	250	R\$ 0,15	R\$ 37,50	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
11/08/2017	2017003761	LIDOCAINA GEL 2 % TUBO 30 G	TUBO	289	R\$ 1.732,00	R\$ 500,55	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	LIDOCAINA INJ. 2% FR/AMP 20 ML	AMP C/20ML	450	R\$ 1.569,00	R\$ 706,05	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	SUXAMETONIO PO P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	45	R\$ 9,30	R\$ 418,50	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	TENOXCAM PO P/ INJ. 20 MG	FA C/20MG	500	R\$ 3,42	R\$ 1.710,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/08/2017	2017003761	TIGECICLINA PÓ P/ INJ. 50 MG	FA C/50MG	20	R\$ 170,60	R\$ 3.412,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	VANCOMICINA PÓ P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	350	R\$ 3,28	R\$ 1.148,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	VARFARINA COMP. SULCADO 5 MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,11	R\$ 10,55	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	FRALDA GERIATRICA DESC., TAMANHO EG	UNIDADE	10668	R\$ 0,90	R\$ 9.601,20	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 0,61	R\$ 60,84	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/08/2017	2017003761	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 2.427,00	R\$ 24,27	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 7,38	R\$ 73,80	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/08/2017	2017003761	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 2,06	R\$ 20,60	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 2,06	R\$ 20,60	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	SONDA DE FOLEY N 22 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 2,06	R\$ 20,60	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	SONDA DE FOLEY N 22 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	20	R\$ 2,30	R\$ 46,00	ML COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSP
11/08/2017	2017003761	SONDA DE FOLEY N 24 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00	ML COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSP
11/08/2017	2017003761	SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR. 10 (ADULTO)	UNIDADE	14	R\$ 7,50	R\$ 105,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
11/08/2017	2017003761	SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR. 12 (ADULTO)	UNIDADE	80	R\$ 7,50	R\$ 600,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
11/08/2017	2017003761	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 14	UNIDADE	10	R\$ 0,73	R\$ 7,30	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	SONDA RETAL NR 14	UNIDADE	10	R\$ 0,49	R\$ 4,89	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	SONDA RETAL NR 16	UNIDADE	10	R\$ 0,50	R\$ 5,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
11/08/2017	2017003761	SONDA RETAL NR 18	UNIDADE	10	R\$ 0,59	R\$ 5,87	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	SONDA URETRAL NR 08	UNIDADE	60	R\$ 0,36	R\$ 21,42	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
11/08/2017	2017003761	SONDA URETRAL NR 10	UNIDADE	140	R\$ 0,38	R\$ 53,06	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
11/08/2017	2017003761	SONDA URETRAL NR 12	UNIDADE	580	R\$ 0,48	R\$ 275,50	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	SONDA URETRAL NR 14	UNIDADE	300	R\$ 0,44	R\$ 131,10	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
11/08/2017	2017003761	SONDA URETRAL NR 16	UNIDADE	70	R\$ 0,51	R\$ 35,56	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
11/08/2017	2017003761	SONDA URETRAL NR 18	UNIDADE	70	R\$ 0,57	R\$ 39,90	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
11/08/2017	2017003761	CLIPS TITANEO SEQ. APLIC. (CHALLENGER/AESCLAP) 10MM X370MM	UNIDADE	12	R\$ 139,00	R\$ 1.668,00	MEDICAL SUTURE COMERCIO DE MTRIAL HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	INTEGRADOR QUIMICO DE ESTERILIZACAO	UNIDADE	1000	R\$ 0,47	R\$ 470,00	MEDMAR DIST. MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	PAPEL CREPADO 120 X 120 CM, 100 %	FOLHA	2300	R\$ 1.617,00	R\$ 3.719,10	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	PAPEL CREPADO 30 X 30 CM	FOLHA	500	R\$ 0,11	R\$ 54,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ FILME TERMOPL. 150 MM X 100MM	UNIDADE	1	R\$ 52,20	R\$ 52,20	NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME
11/08/2017	2017003761	TESTE PARA AUTOCLAVE TIPO " BOWIE DICK	PACOTE	84	R\$ 14,90	R\$ 1.251,60	NOVA HOSPITALAR COMERCIAL E IMPORTADORA EIRELI - ME
11/08/2017	2017003761	CREME BARREIRA DURAVEL, TUBO 28G, REG. MS.	TUBO	420	R\$ 23,75	R\$ 9.975,00	DROGACHAVES TRADE LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM. 10 X 20CM	UNIDADE	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/08/2017	2017003761	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM. 5 X 5 CM	UNIDADE	10	R\$ 5,85	R\$ 58,50	MUNDIMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	CURATIVO C/CARVAO ATIV E NITRATO DE PRATA 0,15% TAM. 10X10CM	UNIDADE	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/08/2017	2017003761	CURATIVO ALTA ABS. ANTIM.CARBOXIM. E PRATA 1,2%, TAM 10X10 M	UNIDADE	40	R\$ 44,50	R\$ 1.780,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	CURATIVO CATETER FILM TRANSP. CLOREX. 2%, TAM. 8,5X11,5CM	UNIDADE	100	R\$ 49,95	R\$ 4.995,00	MEDMAR DIST. MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	BOLSA P/ COLOSTOMIA/LEOSTOMIA TRANSPARENTE	UNIDADE	180	R\$ 7,31	R\$ 1.315,80	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LT	UNIDADE	430	R\$ 3,95	R\$ 1.698,50	BIOGEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
11/08/2017	2017003761	COLETOR DE SECRECAO PARA BRONCOSCOPIA/ENDOSCOPIA E INFLUENZA	UNIDADE	1	R\$ 7,25	R\$ 7,25	METROPOLE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 2000ML GD TRANSP C/CORDAO	UNIDADE	11400	R\$ 0,25	R\$ 2.838,60	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	COLETOR P/ INCONT. URIN. MASC. AD, C/ PRESERV.	UNIDADE	655	R\$ 0,85	R\$ 556,75	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	COLETOR UNIVERSAL EM PLAST. RIGIDO, APROX. 80 ML, ESTERIL,	UNIDADE	368	R\$ 0,30	R\$ 110,40	BIOGEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
11/08/2017	2017003761	DRENO DE PENROSE N. 3 ESTERIL	UNIDADE	29	R\$ 1,45	R\$ 42,05	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
11/08/2017	2017003761	DRENO DE PENROSE N. 4 ESTERIL	UNIDADE	63	R\$ 1,58	R\$ 99,54	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
11/08/2017	2017003761	DRENO DE SUCCAO NR. 3,2MM	UNIDADE	5	R\$ 13,65	R\$ 68,25	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/08/2017	2017003761	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO	UNIDADE	3250	R\$ 0,21	R\$ 682,50	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP

## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
11/08/2017	2017003761	FRALDA GERIÁTRICA DESC., TAMANHO G	UNIDADE	2208	R\$ 0,79	R\$ 1.744,32	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	MASCARA DESC. C/ PROTECAO TRIPLA, C/ 4 TIRAS E C/ CLIP NASAL	UNIDADE	400	R\$ 0,08	R\$ 30,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/08/2017	2017003761	MASCARA RESPIRADOR N 95	UNIDADE	126	R\$ 1,65	R\$ 207,90	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
11/08/2017	2017003761	SACCHAROMYCES BOULARDI PO ORAL ENV.1G	ENVELOPE	156	R\$ 0,90	R\$ 139,62	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 0,56	R\$ 55,77	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/08/2017	2017003761	KIT DE PRESSAO INVASIVA C/ TRANSDUTOR 0,5 L ADULTO (PAM)	UNIDADE	70	R\$ 86,00	R\$ 6.020,00	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L
11/08/2017	2017003761	KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA, MODELO PEG-24	UNIDADE	2	R\$ 445,00	R\$ 890,00	PERFILMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	KIT CATETER 2 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	AGULHA DESC. 13 X 4 OU 13 X 4,5	UNIDADE	300	R\$ 0,05	R\$ 14,70	GOIANIA MEDICA PROD HOSP LTDA
11/08/2017	2017003761	AGULHA DESC. 18 GAX18 CM P/ PISTOLA MOD. PRO-MAG 2.2A	UNIDADE	3	R\$ 54,24	R\$ 162,72	ALPHARAD COM. IMP. EXP. PROD. HOSP. LTDA
11/08/2017	2017003761	AGULHA DESC. 18G X 30 PARA PUNÇÃO RENAL	UNIDADE	15	R\$ 49,29	R\$ 739,35	ALPHARAD COM. IMP. EXP. PROD. HOSP. LTDA
11/08/2017	2017003761	AGULHA DESC. 25 X 7,0	UNIDADE	7700	R\$ 0,05	R\$ 361,90	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	AGULHA DESC. 30 X 8,0	UNIDADE	6500	R\$ 0,05	R\$ 334,75	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/08/2017	2017003761	AGULHA DESC. 40 X 12	UNIDADE	33400	R\$ 0,06	R\$ 1.870,40	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 18 G	UNIDADE	25	R\$ 3,90	R\$ 97,50	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
11/08/2017	2017003761	AGULHA P/ BLOQUEIO NEURO - MUSCULAR (INJETAVEL) 40 X 70	UNIDADE	19	R\$ 75,00	R\$ 1.425,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
11/08/2017	2017003761	AGULHA ESCLEROTERAPIA END. DES C/1.650MM P/END. CANAL 2,8 MM	UNIDADE	3	R\$ 92,00	R\$ 276,00	ALPHARAD INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRO
11/08/2017	2017003761	CAT. BL P/CALC.BILIAR TAM.5,0FR X 200CM BL INF.1,5CM EST.	UNIDADE	4	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
11/08/2017	2017003761	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD), C/UNICO LUMEN	UNIDADE	34	R\$ 34,00	R\$ 1.156,00	D M G COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
11/08/2017	2017003761	CATETER EPIDURAL P/ ANESTESIA CONTINUA, NR 18G	UNIDADE	12	R\$ 20,50	R\$ 246,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 14, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 1,48	R\$ 148,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
11/08/2017	2017003761	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 18, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	400	R\$ 1.595,00	R\$ 638,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, C/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	200	R\$ 1.595,00	R\$ 319,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22, C/ DISPO. DE SEGURANÇA	UNIDADE	3800	R\$ 1,60	R\$ 6.080,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/08/2017	2017003761	CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO, ADULTO	UNIDADE	1050	R\$ 0,59	R\$ 615,93	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	DOMPERIDONA COMP 10MG	COMPRIÍMIDO	1862	R\$ 0,07	R\$ 130,34	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/08/2017	2017003761	AGULHA DESC. P/BIOPSIA POR ASPIRAÇÃO MEDULA OSSEA 11G 10CM	UNIDADE	1	R\$ 91,98	R\$ 91,98	ALPHARAD COM. IMP. EXP. PROD. HOSP. LTDA
11/08/2017	2017003761	REMIFENTANIL PÓ P/ SOL INJ 5MG	FRASCO AMPOLA	76	R\$ 28,15	R\$ 2.139,40	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
11/08/2017	2017003761	SERTRALINA COMP. 50MG	COMPRIÍMIDO	30	R\$ 0,20	R\$ 6,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
11/08/2017	2017003761	LENCOL HOSP. DESC. 70CMX50M ESPECIAL, BRANCO (R RECICLAVEL)	UNIDADE	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/08/2017	2017003761	SILDENAFILA, CITRATO COMP REV 25MG	COMPRIÍMIDO	20	R\$ 0,85	R\$ 17,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
11/08/2017	2017003761	POLIESTIRENOSULFONATO DE CALCIO ENV. 900MG	ENVELOPE	60	R\$ 14,59	R\$ 875,40	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
11/08/2017	2017003955	DETERGENTE DESINFETANTE HOSPITALAR FRASCO-SPRAY DE 1 LITRO	FRASCO	10	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	GANCICLOVIR PÓ P/ INJ. 500 MG	FRASC C/500MG	55	R\$ 33,00	R\$ 1.815,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/08/2017	2017003761	GLICERINA OU GLICEROL ENEMA SOL. 12% FR 500 ML	FRASC C/500ML	168	R\$ 3,35	R\$ 562,80	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
11/08/2017	2017003761	GLICOSE INJ. 5% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	570	R\$ 1.519,00	R\$ 865,83	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
11/08/2017	2017003761	GLICOSE INJ. 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	800	R\$ 0,19	R\$ 148,80	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	HEPARINA INJ. 5.000 UI/0,25 ML SUBC.	AMP C/5.000UI	600	R\$ 2,93	R\$ 1.758,00	OCTA LAB FARMACIA DE MANIPULACAO EIRELI - EPP
11/08/2017	2017003761	HEPARINA INJ. 5.000 UI/ML F/A 5 ML - EV	AMP C/5.000UI	350	R\$ 8.595,00	R\$ 3.008,25	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	HIDRALAZINA COMP. 25 MG	COMPRIÍMIDO	300	R\$ 0,26	R\$ 78,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	HIDRALAZINA COMP. 50 MG	COMPRIÍMIDO	400	R\$ 0,35	R\$ 139,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	HIDROCLORTIAZIDA COMP. 25 MG	COMPRIÍMIDO	300	R\$ 0,02	R\$ 5,10	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	HIDROCORTISONA PO P/ INJ. 100 MG EV	FA C/100MG	850	R\$ 2,09	R\$ 1.776,50	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	IBUPROFENO SUSP. ORAL GOTAS 50 MG/ML FR 30 ML	FR C/30ML	3	R\$ 10.558,00	R\$ 3,17	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	IMPENEM + CLISTATINA PÓ P/ INJ. 500 MG + 500MG - EV	FA C/500MG	25	R\$ 12,40	R\$ 310,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
11/08/2017	2017003761	IMUNOGLOBULINA HUMANA INJ. LV. 5,0G C/ EQ	FRASC C/5G	53	R\$ 724,00	R\$ 38.372,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
11/08/2017	2017003761	INSULINA (REGULAR) SOL INJ 100 UI/ML	FRASC C/100UI	30	R\$ 16,30	R\$ 489,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML	FRASC C/100UI	30	R\$ 15,40	R\$ 462,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	IOXITALAMATO FR 20 ML	FRASC C/20ML	25	R\$ 39,00	R\$ 975,00	GOIANIA MEDICA PROD HOSP LTDA
11/08/2017	2017003761	ISOSSORBIDA ( MONONITRATO ) COMP. 20 MG	COMPRIÍMIDO	308	R\$ 0,07	R\$ 21,56	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
11/08/2017	2017003761	HALOPERIDOL SOL INJ 5MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	50	R\$ 0,59	R\$ 29,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO SOL. P/ INFUSÃO 400 MG / 200 ML	BOLSA C/400MG	672	R\$ 27,40	R\$ 18.412,80	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	CLORETO DE POTASSIO INJ. 10% AMP 10 ML	AMP C/10ML	400	R\$ 0,20	R\$ 79,20	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
11/08/2017	2017003761	DEXCLORFENIRAMINA SOL. ORAL 0,4 MG/ML FR 120 ML	FRASC C/120ML	7	R\$ 3,67	R\$ 25,69	CRISTAL PHARMA LTDA ME
11/08/2017	2017003761	EFEDRINA INJ. 50 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	50	R\$ 2,47	R\$ 123,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	FLUCONAZOL CÁPS. 150 MG	CAPSULA	100	R\$ 0,21	R\$ 21,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
11/08/2017	2017003761	FLUMAZENIL SOL INJ 0,1MG/ML AMP. 5ML	AMPOLA	50	R\$ 10,80	R\$ 540,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
11/08/2017	2017003761	MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 3ML	AMPOLA	725	R\$ 0,62	R\$ 449,50	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
11/08/2017	2017003761	MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	140	R\$ 1.813,00	R\$ 253,82	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	MORFINA P/ RAQUI S/ CONS. SOL INJ 0,2MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	54	R\$ 3.898,00	R\$ 210,49	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	MORFINA SOL INJ 1MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	1700	R\$ 4.099,00	R\$ 6.968,30	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	MORFINA SOL INJ 10MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	200	R\$ 1.482,00	R\$ 296,40	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
11/08/2017	2017003761	MORFINA COMP 10MG	COMPRESSIDO	150	R\$ 0,57	R\$ 84,90	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	PROPOFOL SOL INJ 20MG/ML SER 50ML	SERINGA	53	R\$ 292,00	R\$ 15.476,00	RM HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	SEVOFLURANO SOL P/ INALAÇÃO FR 250ML	FRASC C/250ML	25	R\$ 265,00	R\$ 6.625,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	COMPRESSIDO	800	R\$ 0,02	R\$ 15,12	RM HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	ACIDO AMINOCAPRICO SOL INJ. 50MG/ML FR 20ML	FRASCO	90	R\$ 16,30	R\$ 1.467,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/08/2017	2017003761	FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML F/A 10ML	FRASC C/10ML	775	R\$ 2.525,00	R\$ 1.956,88	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	ATROPINA, SULFATO SOL. INJ. 0,50 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	900	R\$ 0,60	R\$ 540,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
11/08/2017	2017003761	BICARBONATO DE SODIO SOL. 8,4% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	35	R\$ 142.857,00	R\$ 500,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
11/08/2017	2017003761	BISACODIL DRAG. 5 MG	DRAGEA	320	R\$ 0,11	R\$ 35,20	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
11/08/2017	2017003761	IPRATROPIO, BROMETO SPRAY ORAL 20 MCG/DOSE FR. 10 ML	FRASCO	5	R\$ 26,90	R\$ 134,50	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	BROMOPRIDA SOL. ORAL 4 MG/ML FR 20 ML	FRASCO	15	R\$ 10.315,00	R\$ 15,47	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	BUPIVACAINA, CLORIDRATO ISOBARICA INJ. 0,5% AMP4 ML	AMP C/4ML	40	R\$ 7,14	R\$ 285,60	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	BUPIVACAINA + EPINEFRINA INJ. 0,5%+ 1:200.000 FR 20ML	FA C/20ML	36	R\$ 8,66	R\$ 311,76	CRISTAL PHARMA LTDA ME
11/08/2017	2017003761	BUPIVACAINA, CLORIDRATO + GLICOSE INJ. 0,5% + 8% AMP 4 ML	AMP C/4ML	200	R\$ 1,98	R\$ 396,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	CARBONATO DE CALCIO COMP. 500 MG	COMPRESSIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 18,75	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	CARVEDILOL COMP. 6,25MG	COMPRESSIDO	480	R\$ 0,07	R\$ 34,08	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	CASPOFUNGINA PO P/ INJ. 50 MG	AMP C/50MG	22	R\$ 660,18	R\$ 14.523,96	ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
11/08/2017	2017003761	CEFAZOLINA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1 G	FA C/1G	108	R\$ 0,98	R\$ 105,73	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	CEFEPIME, CLORIDRATO PÓ P/ INJ. 1 G	FA C/1G	50	R\$ 3,01	R\$ 150,50	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	CEFEPIME, CLORIDRATO PÓ P/ INJ. 2G	FA C/2G	120	R\$ 5,48	R\$ 657,60	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	CLARITROMICINA PÓ P/ INJ. 500 MG	AMP C/500MG	213	R\$ 26,00	R\$ 5.538,00	CM HOSPITALAR S.A.
11/08/2017	2017003761	CLINDAMICINA, FOSFATO INJ. 150 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/600MG	850	R\$ 1,80	R\$ 1.530,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
11/08/2017	2017003761	CLONIDINA INJ. 150 MCG/ML AMP 1 ML	AMPOLA	60	R\$ 5,92	R\$ 355,20	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	CLORETO DE POTASSIO COMP. 600 MG	COMPRESSIDO	460	R\$ 0,46	R\$ 209,30	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	CLORETO DE POTASSIO XAROPE 60 MG/ML FR 100 ML	FRASC C/100ML	36	R\$ 1,80	R\$ 64,80	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/08/2017	2017003761	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9 % AMP 10 ML	AMP C/10ML	4200	R\$ 0,12	R\$ 520,80	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 1000 ML	BOLSA C/1000ML	1008	R\$ 2,95	R\$ 2.973,60	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	COLAGENASE 0,6 UI/G TUBO 30 G	TUBO	30	R\$ 7,98	R\$ 239,40	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/08/2017	2017003761	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ. 2 MG/ML AMP1 ML	AMP C/2MG	50	R\$ 0,38	R\$ 18,75	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/08/2017	2017003761	CICLOFOSFAMIDA PO P/ INJ. 1 G	FA C/1G	20	R\$ 37,20	R\$ 744,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	CLONIDINA COMP. 0,100 MG	COMPRESSIDO	2910	R\$ 0,20	R\$ 582,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
11/08/2017	2017003761	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	2010	R\$ 1,95	R\$ 3.919,50	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	CONTRASTE IODADO NAO IONICO - 50 ML	FRASC C/50ML	36	R\$ 32,10	R\$ 1.155,60	CM HOSPITALAR S.A.
11/08/2017	2017003761	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. G NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	207	R\$ 12,00	R\$ 2.484,00	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
11/08/2017	2017003761	TRAMADOL SOL. INJ. 50MG/ML AMP.2ML	AMPOLA	3180	R\$ 0,64	R\$ 2.022,48	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
11/08/2017	2017003761	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ. 4 MG/ML F/A 2,5 ML	FA C/4,5MG	240	R\$ 0,48	R\$ 114,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO COMP. 2 MG	COMPRESSIDO	500	R\$ 0,05	R\$ 26,40	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	DIFENDRAMINA INJ. 50 MG / ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	25	R\$ 12,89	R\$ 322,25	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	DIGOXINA COMP. 0,25 MG	COMPRESSIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 21,60	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	DOMPERIDONA SUSP. ORAL 1 MG/ML FR 100 ML	FRASC C/100ML	5	R\$ 8,17	R\$ 40,85	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	ENALAPRIL COMP. 10 MG	COMPRESSIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 19,50	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	ENALAPRIL COMP. 20 MG	COMPRESSIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 22,30	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML SER SUBC	SER C/0,4ML	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	ENOXAPARINA SODICA 60MG/0,6ML SER SUBC 0,6ML	SER C/0,6ML	360	R\$ 5,35	R\$ 1.926,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
11/08/2017	2017003761	EPINEFRINA INJ. 1 MG/ML - AMP 1 ML	AMP C/1ML	220	R\$ 2,20	R\$ 484,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
11/08/2017	2017003761	ERTAPENEM INJ. 1 G	FA C/1G	20	R\$ 334,70	R\$ 6.694,00	CM HOSPITALAR S.A.
11/08/2017	2017003761	ESCOPLAMINA INJ. 20 MG/ML AMP1 ML	AMP C/1ML	1500	R\$ 0,97	R\$ 1.447,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	ESPIRONOLACTONA COMP. 100 MG	COMPRESSIDO	160	R\$ 0,77	R\$ 123,68	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
11/08/2017	2017003761	ESPIRONOLACTONA COMP. 25 MG	COMPRESSIDO	600	R\$ 0,14	R\$ 84,00	RM HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	FITOMENADIONA (VIT. K) INJ. 10 MG/ML AMP1 ML	AMP C/10MG	100	R\$ 0,99	R\$ 99,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	FLUCONAZOL INJ. 2 MG/ML BOLSA 100 ML	BOLSA C/2MG	354	R\$ 26.667,00	R\$ 944,01	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
11/08/2017	2017003761	FUROSEMIDA COMP. 40 MG	COMPRESSIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 18,00	RM HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	FUROSEMIDA INJ. 10 MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	2300	R\$ 0,29	R\$ 664,70	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	FIXADOR P/ TRAQUEOSTOMIA TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	23	R\$ 4,36	R\$ 100,28	DE PAULI COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
11/08/2017	2017003761	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	833	R\$ 12,00	R\$ 9.996,00	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
11/08/2017	2017003761	FIO ABS MONO TR Nº3-0 45CM AG 3/8 C.TR. 1,95CM	ENVELOPE	162	R\$ 8,50	R\$ 1.377,00	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA
11/08/2017	2017003761	PROPOFOL SOL INJ 10MG/ML AMP 20ML	AMPOLA	590	R\$ 4,58	R\$ 2.702,20	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
11/08/2017	2017003761	AMITRIPTILINA COMP. 25 MG	COMPRESSIDO	100	R\$ 0,04	R\$ 3,65	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	ATORVASTATINA COMP 10MG	COMPRESSIDO	60	R\$ 0,25	R\$ 15,00	CRISTAL PHARMA LTDA ME
11/08/2017	2017003761	CAMPO IODOF. C/SUP.TOTAL 60CM X 45CM E SUP.IODADA 56X60	UNIDADE	20	R\$ 68,88	R\$ 1.377,60	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/08/2017	2017003761	COLCHICINA COMP 0,5MG	COMPRESSIDO	130	R\$ 0,23	R\$ 30,03	RM HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO N° 23	UNIDADE	200	R\$ 0,18	R\$ 35,00	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME



RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
11/08/2017	2017003761	DISPOSITIVO COM PONTA PERFURADORA	UNIDADE	2400	R\$ 0,58	R\$ 1.380,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	EQUIPO MACROGÓTAS DE GRAVIDADE	UNIDADE	4550	R\$ 0,65	R\$ 2.957,50	NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME
11/08/2017	2017003761	EQUIPO P/SANGUE E HEMODERIVADOS DE GRAVIDADE	UNIDADE	223	R\$ 2,53	R\$ 564,19	RM HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	LAMINA DE BISTURI Nº 11	UNIDADE	1300	R\$ 0,15	R\$ 195,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	LAMINA DE BISTURI Nº 21	UNIDADE	400	R\$ 0,15	R\$ 60,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	LANCETAS DESCARTAVEIS RETRATIL AUTOMATICA	UNIDADE	5800	R\$ 0,20	R\$ 1.142,60	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/08/2017	2017003761	SERINGA DESCARTÁVEL DE 01 ML, C/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	7100	R\$ 0,33	R\$ 2.343,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, SEM AGULHA, C/DISPOS. SEG.	UNIDADE	1600	R\$ 0,59	R\$ 944,00	MUNDIMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	14000	R\$ 0,58	R\$ 8.120,00	ML COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSP
11/08/2017	2017003761	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/AGULHA - BICO LUER LOCK	UNIDADE	4100	R\$ 0,16	R\$ 667,48	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
11/08/2017	2017003761	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML S/AGULHA	UNIDADE	34000	R\$ 0,29	R\$ 9.690,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/08/2017	2017003761	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML S/AGULHA, C/BICO CATETER	UNIDADE	200	R\$ 1,34	R\$ 268,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/08/2017	2017003761	ATADURA DE ALGODOAO 10CM X 1,80M	UNIDADE	12	R\$ 0,36	R\$ 4,36	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/08/2017	2017003761	CIANOCOBALAMINA 5000MCG + VIT. B1 - 100MG + VIT. B6 - 100MG	AMPOLA	99	R\$ 4,54	R\$ 449,46	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 30CM	UNIDADE	2	R\$ 34,20	R\$ 68,40	ML COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSP
11/08/2017	2017003761	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N . 6,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/08/2017	2017003761	ACETILCISTEINA SACHE 600MG	SACHE	480	R\$ 0,69	R\$ 333,12	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	AZITROMICINA COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	9	R\$ 0,86	R\$ 7,74	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
11/08/2017	2017003761	BROMOPRIDA INJ. 5 MG/ML AMP2 ML	AMP C/2ML	4850	R\$ 0,52	R\$ 2.507,45	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	ETILEFRINA INJ. 10 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	192	R\$ 0,90	R\$ 172,80	CRISTAL PHARMA LTDA ME
11/08/2017	2017003761	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 21	UNIDADE	100	R\$ 0,18	R\$ 17,50	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	LAMINA DE BISTURI Nº 15	UNIDADE	800	R\$ 0,19	R\$ 151,20	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/08/2017	2017003761	PROPRANOLOL COMP 10 MG	COMPRIMIDO	390	R\$ 0,09	R\$ 35,10	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INJ. 200MG/ML FR 20ML	FRASCO	20	R\$ 16,70	R\$ 334,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/08/2017	2017003761	ALGODOAO HIDROFILO PACOTE C/ 500 G	UNIDADE	60	R\$ 6,35	R\$ 381,00	S A FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA
11/08/2017	2017003761	AZUL DE METILENO SOL INJ. 1% AMP SML	AMPOLA	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00	OCTA LAB FARMACIA DE MANIPULACAO EIRELI - EPP
11/08/2017	2017003761	CAMISA PLAS P/REVESTIR CABOS TAM 13 A 15CM X 2 A 2,5M	UNIDADE	250	R\$ 1,85	R\$ 462,50	MEDICAL PANIAGUA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	COMPLEXO B COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	130	R\$ 0,04	R\$ 5,33	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/08/2017	2017003761	DISPOSITIVO DE 2 VIAS EM Y, EXTREM. LUER-LOCK C/TAMPA RESER	UNIDADE	3700	R\$ 0,58	R\$ 2.142,30	ARTMED HOSPITALAR LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	TORNEIRA 3 VIAS	UNIDADE	400	R\$ 0,51	R\$ 202,88	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/08/2017	2017003761	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA	UNIDADE	1400	R\$ 0,10	R\$ 146,44	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
11/08/2017	2017003761	QUETIAPINA 25MG	COMPRIMIDO	124	R\$ 0,16	R\$ 19,84	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
11/08/2017	2017003761	MIRTAPAZINA COMP 30MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 6,59	R\$ 197,70	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, TECIDO 100% 10 CM X 4,5 M	ROLO	200	R\$ 4,86	R\$ 972,00	NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME
11/08/2017	2017003761	ALCOOL GEL 70º FR 500 G USO HOSPITALAR	FRASCO	3	R\$ 2,90	R\$ 8,70	RM HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	FIO ALGODOAO PRETO/AZUL Nº0 (15 X45 P/ENV) S/ AG.	ENVELOPE	120	R\$ 1,71	R\$ 205,20	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
11/08/2017	2017003761	FIO NYLON PRETO Nº4-0 45CM, AG. 3/8 C.TR. 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	792	R\$ 1.197,00	R\$ 948,02	RM HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	FIO NYLON INCOLOR MONOF. Nº5-0 45CM, AG 3/8 C.TR. 2,0CM	ENVELOPE	24	R\$ 1,52	R\$ 36,48	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
11/08/2017	2017003761	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOLICA 0,5% FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	1170	R\$ 1.689,00	R\$ 1.976,13	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 50 MM X 4,5 M	ROLO	997	R\$ 2,43	R\$ 2.422,71	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 25 MM X 4,5 M	ROLO	286	R\$ 1,40	R\$ 400,40	BIOGEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
11/08/2017	2017003761	GEL HIDRATANTE, TUBO 85G	TUBO	129	R\$ 18,76	R\$ 2.420,04	MUNDIMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	HEMOSTAT ABS. CELULOSE E/OU COLAG. TAM.80MMX125MMX10MM	UNIDADE	10	R\$ 551.005,00	R\$ 551,01	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/08/2017	2017003761	HEMOSTAT ABS. CELULOSE OXID. REGEN.TAM. 5.1CMX7.6CM	UNIDADE	24	R\$ 47,90	R\$ 1.149,60	MEDICAL SUTURE COMERCIO DE MTRIAL HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	PELÍCULA PROTETORA DE SOLUÇÃO POLIMÉRICA, FRASCO SPRAY 28ML	UNIDADE	503	R\$ 51,99	R\$ 26.150,97	DROGACHAVES TRADE LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	CANULA CARLENS DUP LUMEN, CUFF GANCHO CARINAL Nº35 ESQ	UNIDADE	2	R\$ 321,00	R\$ 642,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/08/2017	2017003761	CANULA CARLENS DUP LUMEN, CUFF GANCHO CARINAL Nº37 ESQ	UNIDADE	2	R\$ 321,00	R\$ 642,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/08/2017	2017003761	CONTROLE DE SALA	UNIDADE	2	R\$ 321,00	R\$ 642,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/08/2017	2017003761	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N . 7,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	40	R\$ 16,00	R\$ 640,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/08/2017	2017003761	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N . 7,5, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	40	R\$ 16,00	R\$ 640,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/08/2017	2017003761	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 6,5, ESTERIL, C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/08/2017	2017003761	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.6,5	UNIDADE	10	R\$ 3,16	R\$ 31,60	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/08/2017	2017003761	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7,5	UNIDADE	70	R\$ 3,09	R\$ 216,30	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/08/2017	2017003761	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8,0	UNIDADE	20	R\$ 3,09	R\$ 61,80	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/08/2017	2017003761	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8,5	UNIDADE	30	R\$ 3,16	R\$ 94,80	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
11/08/2017	2017003761	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 7,5	UNIDADE	1	R\$ 13,90	R\$ 13,90	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 8	UNIDADE	10	R\$ 13,90	R\$ 139,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 12	UNIDADE	224	R\$ 0,53	R\$ 118,94	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
11/08/2017	2017003761	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 14	UNIDADE	840	R\$ 0,56	R\$ 470,40	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
11/08/2017	2017003761	RISPERIDONA COMP. 1 MG	COMPRIMIDO	400	R\$ 0,19	R\$ 75,40	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	DAPTOMICINA 500MG PO P/ SOL. INJ.	FRASCO AMPOLA	30	R\$ 275.072,00	R\$ 8.252,16	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
11/08/2017	2017003761	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS (AGE+TCM), FR. 100 ML+B1166	FRASC C/100ML	690	R\$ 1,95	R\$ 1.345,50	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP

## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
11/08/2017	2017003761	CLOREXIDINA SOLUCAO BUCAL 0,12% FRASCO 250 ML	FRASCO	5	R\$ 4,90	R\$ 24,50	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 1% FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	810	R\$ 1,51	R\$ 1.223,10	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 40 MG/ML FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	360	R\$ 2,34	R\$ 842,40	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
11/08/2017	2017003761	DETERGENTE MULTIENTZIMATICO (5 ENZIMAS) GL 5 LITROS.	GALAO C/5L	8	R\$ 133,00	R\$ 1.064,00	INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA
11/08/2017	2017003761	FORMOL LIQUIDO 10% FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	12	R\$ 6,34	R\$ 76,08	INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA
11/08/2017	2017003761	GEL PARA ECG FRASCO COM 100 GR	FRASCO	11	R\$ 1,37	R\$ 15,07	RM HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	GLUTARALDEIDO A 2% PH NEUT, P/ 30DIAS C/ TIRA REAG. GL SLT	GALAO C/5L	12	R\$ 185,00	R\$ 2.220,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	IODOPOVIDONA (PVPJ) SOLUCAO AQUOSA - 100 ML	FRASCO	15	R\$ 2,18	R\$ 32,70	RM HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	LAMINA DE BISTURI Nº 12	UNIDADE	100	R\$ 0,15	R\$ 15,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	LORAZEPAM COMP 1MG	COMPRI M I D O	60	R\$ 0,99	R\$ 59,40	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	FIO AB.S MULT TR Nº3-0 70CM AG 1/2 C.CIL. 2,6 A 2,7CM	ENVELOPE	120	R\$ 4,82	R\$ 578,40	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
11/08/2017	2017003761	FIO ABS. MULT. TR. Nº4-0 70CM, AG 1/2 C.CIL. 1,5 A 1,6CM	ENVELOPE	36	R\$ 5,76	R\$ 207,36	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
11/08/2017	2017003761	FIO ABS. MULT. TR. Nº4-0 70CM AG. 1/2 C.CIL. 2,0 A 2,2CM	ENVELOPE	72	R\$ 5,76	R\$ 414,72	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
11/08/2017	2017003761	FIO CATGUT CROM. Nº0 70-75 CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2CM	ENVELOPE	24	R\$ 3,28	R\$ 78,72	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
11/08/2017	2017003761	FIO CATGUT CROM. Nº3-0 70-75CM, AG. 1/2 C.CIL. 3,5 A 3,6CM	ENVELOPE	26	R\$ 3,47	R\$ 90,22	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
11/08/2017	2017003761	FIO CATGUT SIMPLES Nº4-0 70-75CM, AG 1/2 C.CIL. 1,5 A 1,7CM	ENVELOPE	120	R\$ 3,51	R\$ 421,20	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
11/08/2017	2017003761	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº0 70-75CM, AG 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2CM	ENVELOPE	168	R\$ 2,61	R\$ 438,48	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
11/08/2017	2017003761	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 2-0 (15 X 45 P/ENV) 5/ AG.	ENVELOPE	264	R\$ 13.125,00	R\$ 346,50	RM HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG 1/2 C.CIL. 2,6CM	ENVELOPE	120	R\$ 2,49	R\$ 298,80	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
11/08/2017	2017003761	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG 3/8 C.T.R. 3,0CM	ENVELOPE	96	R\$ 3,37	R\$ 323,52	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
11/08/2017	2017003761	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 3-0 (15 X 45 P/ENV) 5/ AG.	ENVELOPE	168	R\$ 1,25	R\$ 210,00	RM HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	FIO NYLON PRETO MONOF. Nº0 120-150CM, AG. 1/2 C.CIL.4,0CM	ENVELOPE	164	R\$ 6,43	R\$ 1.054,52	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
11/08/2017	2017003696	FIO NYLON PRETO MONOF. Nº0 120-150CM, AG. 1/2 C.CIL.4,0CM	ENVELOPE	8	R\$ 3,70	R\$ 29,60	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
11/08/2017	2017003761	FIO NYLON PRETO MONOF. Nº0 45CM, AG. 3/8 C.T.R. 1,9 A 2,0CM	ENVELOPE	167	R\$ 1.197,00	R\$ 199,90	RM HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	FIO NYLON PRETO Nº2-0 45CM, AG. 1/2 C.T.R. 2,6CM	ENVELOPE	411	R\$ 2,76	R\$ 1.134,36	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
11/08/2017	2017003696	FIO NYLON PRETO Nº2-0 45CM, AG. 1/2 C.T.R. 2,6CM	ENVELOPE	12	R\$ 1,32	R\$ 15,84	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
11/08/2017	2017003761	FIO NYLON PRETO Nº3-0 45CM, AG. 3/8 C.T.R. 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	581	R\$ 1.197,00	R\$ 695,46	RM HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	FIO NYLON PRETO Nº5-0 45CM, AG 1/2 C.T.R. 2,5 A 2,6CM	ENVELOPE	144	R\$ 1,20	R\$ 172,80	DISPOMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	FIO NYLON PRETO Nº6-0 45CM, AG 3/8 C.T.R. 1,5 A 1,6CM	ENVELOPE	96	R\$ 10,20	R\$ 979,20	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
11/08/2017	2017003761	FIO POLIESTER VD TR Nº5 (4X75CM) AG 1/2 C.T.R. ROB. 4,7-4,8CM	ENVELOPE	33	R\$ 3,98	R\$ 131,34	RM HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	FIO POLIPROPILENO AZU Nº6-0 75CM, 2AG. 3/8 C.CIL. 1,2-1,3CM	ENVELOPE	72	R\$ 12,26	R\$ 882,72	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
11/08/2017	2017003761	FIO NYLON PRETO Nº 3-0 45 CM, AG. 3/8 C.T.R. 1,9 A 2,0 CM	ENVELOPE	120	R\$ 1.197,00	R\$ 143,64	RM HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N .8,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	1	R\$ 18,60	R\$ 18,60	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
11/08/2017	2017003761	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 55CM	UNIDADE	1	R\$ 30,05	R\$ 30,05	CIRURGICA FERNADES LTDA
11/08/2017	2017003761	FIXADOR P/ TUBO ENDOTRAQUEAL TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	197	R\$ 6,25	R\$ 1.231,25	MAKE LINE COMERCIAL LTDA - ME
11/08/2017	2017003761	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 7	UNIDADE	1	R\$ 146.399,00	R\$ 14,64	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº5-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 1,5-1,7CM	ENVELOPE	192	R\$ 11,57	R\$ 2.221,44	METROPOLE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017	2017003761	LORAZEPAM 2MG COMP.	COMPRI M I D O	100	R\$ 0,06	R\$ 6,10	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2017003761	NIFEDIPINO COMP. 10 MG	COMPRI M I D O	120	R\$ 0,03	R\$ 3,42	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/08/2017	2015003805	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 12MMX10M	ROLO	2	R\$ 43,20	R\$ 86,40	GOIAS FERRAMENTAS LTDA
11/08/2017	2015003805	EXPOSITOR DE PAREDE EM ACRILICO PARA PAPEL A4	UNIDADE	50	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00	PAPELARIA DINAMICA LTDA
11/08/2017	2017003989	CORTINA ROLLER COM TELA SOLAR 1,40 X 1,90CM	UNIDADE	2	R\$ 478,27	R\$ 956,54	CASARAMA COMERCIO E DECORACAO DE INTERIORES LTDA - ME
11/08/2017	2017003416	SACO PARA LIXO LEITOSO 100L PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	30	R\$ 19,50	R\$ 585,00	GCR HIGIENE E LIMPEZA EIRELI - ME
11/08/2017	2017003416	COPO DESCARTAVEL 200 ML PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	11000	R\$ 2,08	R\$ 22.880,00	GCR HIGIENE E LIMPEZA EIRELI - ME
11/08/2017	2017003416	COPO DESCARTAVEL 50 ML PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	2000	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00	GCR HIGIENE E LIMPEZA EIRELI - ME
11/08/2017	2017003416	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 35 X 45 CM	ROLO	800	R\$ 27,00	R\$ 21.600,00	TAVARES SILVA & SILVA LTDA
11/08/2017	2017003416	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50 X 60 CM	ROLO	400	R\$ 44,80	R\$ 17.920,00	ROMILDA BARRETO DE ALMEIDA - EIRELI - ME
11/08/2017	2017003416	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 40 X 60 CM	ROLO	700	R\$ 31,00	R\$ 21.700,00	ROMILDA BARRETO DE ALMEIDA - EIRELI - ME
11/08/2017	2017003416	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 15 X 30 CM	ROLO	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00	ROMILDA BARRETO DE ALMEIDA - EIRELI - ME
11/08/2017	2017003416	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 12 X 24 CM	ROLO	24	R\$ 13,00	R\$ 312,00	ROMILDA BARRETO DE ALMEIDA - EIRELI - ME
11/08/2017	2017003416	SACO PARA LIXO LEITOSO 60L COM 100 UNIDADES	PACOTE	70	R\$ 11,50	R\$ 805,00	TAVARES SILVA & SILVA LTDA
11/08/2017	2017003416	ESPONJA PARA LIMPEZA (FIBRA DE LIMPEZA LEVE)	UNIDADE	250	R\$ 0,57	R\$ 142,50	HB COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - EPP
11/08/2017	2017003416	SABAO DE COCO EM BARRA	BARRA	250	R\$ 1,00	R\$ 250,00	TAVARES SILVA & SILVA LTDA
14/08/2017	2017003535	ESFIGOMANOMETRO EM NYLON VELCRO C/ MANGUITO ADULTO	UNIDADE	20	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
14/08/2017	2017003535	TRAQUEIA PVC CRISTAL 120CM	UNIDADE	20	R\$ 14,40	R\$ 288,00	HAOXI EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
14/08/2017	2017003535	TRAQUEIA DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL 22X1200MM	UNIDADE	40	R\$ 44,57	R\$ 1.782,80	HAOXI EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
14/08/2017	2017003535	ESFIGOMANOMETRO EM NYLON VELCRO C/ MANGUITO OBESO	UNIDADE	5	R\$ 80,65	R\$ 403,25	HOSPDAN COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - ME
14/08/2017	2017003535	ESFIGOMANOMETRO EM NYLON VELCRO C/ MANGUITO INFANTIL	UNIDADE	3	R\$ 63,00	R\$ 189,00	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
14/08/2017	2017002963	FACA DE SACKS MODELO 27069K	UNIDADE	3	R\$ 1.295,00	R\$ 3.885,00	ANTONIO TEIXEIRA DA SILVA - ME
14/08/2017	2017002963	FACA DE SACKS MODELO 27068K	UNIDADE	3	R\$ 1.295,00	R\$ 3.885,00	ANTONIO TEIXEIRA DA SILVA - ME
14/08/2017	2015003581	APARELHO PHLEBO PRESS COMPLETO COM BOTA	UNIDADE	1	R\$ 5.895,00	R\$ 5.895,00	ELISANGELA DOS SANTOS ALMEIDA
14/08/2017	2017004002	PROPOFOL SOL INJ 10MG/ML AMP 20ML	AMPOLA	530	R\$ 4,92	R\$ 2.607,60	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME



## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2017 (PRODUTOS)

## Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
14/08/2017	2017002590	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
14/08/2017	2017002590	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
14/08/2017	2017002590	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
14/08/2017	2017002590	CANULA	UNIDADE	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
14/08/2017	2017002590	ANCORA DE TITANIO MONTADA DE 5.0MM	UNIDADE	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
14/08/2017	2017003931	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
14/08/2017	2017003931	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.239,90	R\$ 1.239,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
14/08/2017	2017003931	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
14/08/2017	2017003931	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
14/08/2017	2017003931	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
14/08/2017	2017003936	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
14/08/2017	2017003936	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
14/08/2017	2017003936	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
14/08/2017	2017003936	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
14/08/2017	2017003936	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
14/08/2017	2017003934	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
14/08/2017	2017003934	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
14/08/2017	2017003934	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
14/08/2017	2017003930	PROTESE MAMARIA TEXTURIZADA HX	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
14/08/2017	2017003582	MESA COM PERNEIRAS MANUAL COMUM	UNIDADE	3	R\$ 1.666,67	R\$ 5.000,01	FRAGA PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
15/08/2017	2017003746	TUBO DE PURO SILICONE Nº 204, BOBINA COM 15 M REG M5	UNIDADE	12	R\$ 86,00	R\$ 1.032,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
15/08/2017	2017002941	AREOLO TOMO CONJUNTO COM 02 PEÇAS (36 E 42MM)	UNIDADE	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00	RHOSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
15/08/2017	2017003932	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.239,90	R\$ 1.239,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
15/08/2017	2017003932	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
15/08/2017	2017003932	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
15/08/2017	2017003932	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
15/08/2017	2017003932	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
15/08/2017	2017002718	FONTE 7,8VDC 3,5A	UNIDADE	6	R\$ 138,00	R\$ 828,00	AGUA RELOGIOS DE PONTOS E CATRACAS LTDA - ME
15/08/2017	2017003933	PARAFUSO CANULADO DE GRANDE 7.0	UNIDADE	4	R\$ 79,90	R\$ 319,60	DELTA HOSPITALAR LTDA
15/08/2017	2017002862	PRATELEIRA EM AÇO	UNIDADE	6	R\$ 295,00	R\$ 1.770,00	METROPOLE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME
15/08/2017	2017002677	PRATELEIRA SUSPENSÃO EM MDF	UNIDADE	3	R\$ 5.566,667,00	R\$ 1.670,00	MI DESIGN - PLANEJADOS LTDA - ME
15/08/2017	2017003935	PROTESE MAMARIA REDONDA DE POLIURETANO HI	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
16/08/2017	2017002866	CANULA	UNIDADE	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/08/2017	2017002866	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/08/2017	2017002866	ANCORA DE TITANIO MONTADA DE 5.0MM	UNIDADE	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/08/2017	2017002866	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/08/2017	2017002866	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/08/2017	2017002964	PROTESE PLASTICA BILIAL DE 8,5 FRENCH E 12 A 15CM COMPRIMENT	UNIDADE	10	R\$ 640,00	R\$ 6.400,00	BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
16/08/2017	2017002964	CESTA ROTATORIA COMP. 195CM COMP. CESTA 60MM ABERT. 25MM	UNIDADE	2	R\$ 921,50	R\$ 1.843,00	SINGULAR PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME
16/08/2017	2017002964	PROTESE PLASTICA BILIAL DE 10 FRENCH E 12 A 15CM COMPRIMENT	UNIDADE	10	R\$ 640,00	R\$ 6.400,00	BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
17/08/2017	2017003573	BEBEDOURO TIPO TORRE PARA GARRAFAO DE 20 LITROS	UNIDADE	2	R\$ 581,76	R\$ 1.163,52	HOHL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA
17/08/2017	2017003573	TORNEIRA PARA BEBEDOURO DE GALAO	UNIDADE	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00	AGUA VIDA PURIFICADORES DE AGUA EIRELI - EPP
17/08/2017	2017003573	TERMOSTATO PARA FRIGERAÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	AGUA VIDA PURIFICADORES DE AGUA EIRELI - EPP
17/08/2017	2017003573	FILTRO DE SELICA PARA PURIFICADOR	UNIDADE	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00	AGUA VIDA PURIFICADORES DE AGUA EIRELI - EPP
17/08/2017	2017003573	RESERVATORIO INTERNO PARA PURIFICADOR	UNIDADE	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	AGUA VIDA PURIFICADORES DE AGUA EIRELI - EPP
17/08/2017	2017003573	CARGA DE GAS	UNIDADE	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	AGUA VIDA PURIFICADORES DE AGUA EIRELI - EPP
17/08/2017	2017003294	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S COM EVAPORADORA	UNIDADE	1	R\$ 1.335,00	R\$ 1.335,00	J. C. M. NITEROI REFRIGERACAO LTDA
17/08/2017	2017003674	CABO PATCH CORD	UNIDADE	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	HIGH- TECH INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
17/08/2017	2017003674	HD SATA 3,5' 1TB 7200 RPM	UNIDADE	7	R\$ 270,00	R\$ 1.890,00	HIGH- TECH INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
17/08/2017	2017003674	CABO HDMI 15 METROS COM FILTRO	UNIDADE	1	R\$ 107,00	R\$ 107,00	HIGH- TECH INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
17/08/2017	2017003674	PASTA TERMICA PARA PROCESSADOR	UNIDADE	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00	HIGH- TECH INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
17/08/2017	2017002663	VESTIMENTA DE PROTEÇÃO CONTRA PRODUTOS QUIMICOS	UNIDADE	3	R\$ 9,45	R\$ 28,35	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
17/08/2017	2017002663	OCULOS AMPLA VISO PARA ATIVID. LAB. CONFECCIONADO EM PVC	PAR	3	R\$ 17,50	R\$ 52,50	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
17/08/2017	2017002663	KIT DE CONTENÇÃO PARA PRODUTOS QUIMICOS	CONJUNTO	1	R\$ 345,00	R\$ 345,00	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
17/08/2017	2017002663	LUVA NITRILICA PARA PRODUTOS QUIMICOS	PAR	3	R\$ 4,40	R\$ 13,20	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
17/08/2017	2017002663	BOTA PVC ANTI-DERRAP. FORRO EM POLIESTER BRANCA CANO M N.41	PAR	3	R\$ 25,75	R\$ 77,25	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
17/08/2017	2017002663	BOTA PVC ANTI-DERRAP. FORRO EM POLIESTER BRANCA CANO M N.44	PAR	2	R\$ 25,75	R\$ 51,50	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
17/08/2017	2017002663	PROTETOR AURICULAR	UNIDADE	30	R\$ 2,20	R\$ 66,00	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
17/08/2017	2017002663	LUVA CONFEC. BORRACHA NATURAL (LATEX) CANO LONGO "M" Nº 9	PAR	30	R\$ 6,95	R\$ 208,50	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
17/08/2017	2017002663	CARTUCHO QUÍMICO TIPO BAIONETA P/ RESPIRADOR ADVANTAGE 200	PAR	30	R\$ 43,88	R\$ 1.316,40	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
17/08/2017	2017002663	OCULOS DE PROTECAO TRANSPARENTE EM ACRILICO	UNIDADE	36	R\$ 4,20	R\$ 151,20	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
17/08/2017	2017002663	BOTA PVC ANTI-DERRAP. FORRO EM POLIESTER BRANCA CANO M N.43	PAR	2	R\$ 25,75	R\$ 51,50	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME

## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESS	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
18/08/2017	2017003089	KIT VALVULA TERMOSTATICA (NÃO UTILIZAR)	UNIDADE	1	R\$ 1.404,12	R\$ 1.404,12	COALUMAQ COMERCIO DE COMPRESSORES LTDA - ME
18/08/2017	2017003761	HEMOSTAT ABS. CELULOSE OXID. REGEN.TAM. 5.1CMX7,6CM	UNIDADE	14	R\$ 130,00	R\$ 1.820,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
18/08/2017	2017003089	KIT FILTRO DD	UNIDADE	1	R\$ 958,51	R\$ 958,51	COALUMAQ COMERCIO DE COMPRESSORES LTDA - ME
18/08/2017	2017003089	FILTRO DE LINHA PD	UNIDADE	1	R\$ 958,51	R\$ 958,51	COALUMAQ COMERCIO DE COMPRESSORES LTDA - ME
18/08/2017	2017003089	KIT VALVULA ADMISSAO (NÃO UTILIZAR)	UNIDADE	1	R\$ 524,18	R\$ 524,18	COALUMAQ COMERCIO DE COMPRESSORES LTDA - ME
18/08/2017	2017004113	DOBUTAMINA, CLORIDRATO INI. 12,5 MG/ML AMP 20 ML	AMP C/20ML	100	R\$ 3,29	R\$ 329,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
18/08/2017	2017004113	GLICONATO DE CALCIO INI. 10% AMP10 ML (0,45 MEQ/ML)	AMP C/10ML	200	R\$ 13.786,00	R\$ 275,72	RM HOSPITALAR LTDA
18/08/2017	2017004113	BOLSA P/ COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA TRANSPARENTE	UNIDADE	150	R\$ 6,80	R\$ 1.020,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
18/08/2017	2017003089	CORREIA XPA	UNIDADE	2	R\$ 155.165,00	R\$ 310,33	COALUMAQ COMERCIO DE COMPRESSORES LTDA - ME
18/08/2017	2017003089	KIT FILTRO AR / OLEO E SEPARADOR	UNIDADE	1	R\$ 1.626,30	R\$ 1.626,30	COALUMAQ COMERCIO DE COMPRESSORES LTDA - ME
18/08/2017	2017003958	ENDOGRAMPEADOR DE HERNIA INGUINAL	UNIDADE	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
18/08/2017	2017003952	PLACA SISTEMA 2.0	UNIDADE	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
18/08/2017	2017003952	PLACA DE SISTEMA 2.4	UNIDADE	1	R\$ 1.150,16	R\$ 1.150,16	DELTA HOSPITALAR LTDA
18/08/2017	2017003993	FIÓ GUIA 0.018 MMX260CM ( TROCA )	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
18/08/2017	2017003993	CATETER BALAO 3.5X150MM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
18/08/2017	2017003993	FIÓ GUIA 0.014MMX260CM ( TROCA )	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
18/08/2017	2017003993	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 387,00	R\$ 387,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
18/08/2017	2017003994	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
18/08/2017	2017003994	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
18/08/2017	2017003994	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
18/08/2017	2017003994	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
18/08/2017	2017003994	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
18/08/2017	2017003995	ENDOGRAMPEADOR DE HERNIA INGUINAL	UNIDADE	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
18/08/2017	2017004026	CATETER BALAO 6X60MM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
18/08/2017	2017004026	CATETER BALAO 3.5X120MM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
18/08/2017	2017004026	STENT AUTO-EXPANSIVEL 6X120	UNIDADE	1	R\$ 2.034,00	R\$ 2.034,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
18/08/2017	2017004030	PRATA NANOCRISTALINA - ACTICOAT FLEX 10X10	CAIXA	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
18/08/2017	2017004030	KIT CURATIVO GRANUFOAM ESPONJA TAM. G	UNIDADE	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
18/08/2017	2017004030	RESERVATORIO	UNIDADE	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
18/08/2017	2017003698	CARRINHO PARA BISTURI ELETRICO	UNIDADE	1	R\$ 969,08	R\$ 969,08	DELTRONIX EQUIPAMENTOS LTDA
18/08/2017	2017004028	PROTESE PENIANA DE SILICONE COM HASTE METALICA DE PRATA	UNIDADE	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	PROMEDON BELO HORIZONTE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
21/08/2017	2017002402	KIT INTERMEDIARIO MANUT PREVENTIVA ESTACAO ANESTESIA MINDRAY	UNIDADE	13	R\$ 5.826,00	R\$ 75.738,00	MEDICALWAY EQUIPAMENTOS MEIDOS LTDA
21/08/2017	2017003721	RADIO COMUNICADOR	UNIDADE	7	R\$ 790,00	R\$ 5.530,00	OLUAP EQUIPAMENTOS MATERIAIS ELÉTRICOS E REPRESENTAÇÕES LTD
21/08/2017	2017003574	HISTEROMETRO DE COLLIN 28CM	UNIDADE	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003574	PINÇA MIXTER 23 CM	UNIDADE	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003574	CURETA CORTANTE RECAMIER GINECOLÓGICA Nº05	UNIDADE	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003574	PINÇA CHERON 25CM	UNIDADE	13	R\$ 105,00	R\$ 1.365,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003574	PINÇA BACKAUS 13 CM	UNIDADE	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003574	PINÇA KELLY	UNIDADE	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003574	PINÇA DE KOGAN OU MENKEN P/ COLPOSCOPIA	UNIDADE	1	R\$ 375,00	R\$ 375,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003574	PINÇA ALLIS 20CM	UNIDADE	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003574	TESOURA METZEMBAUM CURVA 18 CM	UNIDADE	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003574	CABO DE BISTURI N° 04	UNIDADE	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003574	CUBA REDONDA	UNIDADE	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003574	PINÇA WINTER RETA 29CM	UNIDADE	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003574	VELAS DE HEGAR Nº01 A Nº09	UNIDADE	9	R\$ 413.333,00	R\$ 372,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003574	PORTA AGULHA DE HEANEY CURVO 26 CM C/ WIDEA	UNIDADE	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003574	VALVULA DE PESO STEINER C/ LAMINA DE 15CM	UNIDADE	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003574	PINÇA ALLIS 25CM	UNIDADE	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003574	AFASTADOR DE DOYEN LONGO	UNIDADE	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003574	AFASTADOR DE DAVER 18X20 CM	UNIDADE	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003574	CURETA CORTANTE RECAMIER GINECOLÓGICA Nº02	UNIDADE	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003574	PORTA AGULHA GRANDE	UNIDADE	1	R\$ 345,02	R\$ 345,02	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003574	PINÇA DENTE DE RATO 26 CM GRANDE	UNIDADE	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003574	PINÇA ANATOMICA 26CM GRANDE	UNIDADE	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003574	VELAS DE HEGAR Nº 03 A Nº11	UNIDADE	9	R\$ 457.778,00	R\$ 412,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003574	PINÇA WINTER CURVA 29CM	UNIDADE	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003574	CURETA CORTANTE Nº 03	UNIDADE	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003574	CURETA CORTANTE Nº 01	UNIDADE	1	R\$ 72,00	R\$ 72,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003574	VALVULA DE BREISKY 100X35MM	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003574	PINÇA Z CLAMP PARAMETRIAL SEMI CURVA 24CM	UNIDADE	2	R\$ 1.105,13	R\$ 2.210,26	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
21/08/2017	2017003574	PINÇA Z CLAMP PARAMETRIAL CURVA 24CM	UNIDADE	2	R\$ 1.105,13	R\$ 2.210,26	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP

## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
21/08/2017	2017003583	TESOURA METZEMBAUM CURVA 18 CM	UNIDADE	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003583	CANULA 2,5 X 250 18/60	UNIDADE	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003583	CANULA 3 X 250 1C/60	UNIDADE	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003583	CABO DE BISTURI N° 03	UNIDADE	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003583	AREOLOTOMO FEMININO CONJUNTO COM 3 PEÇAS	UNIDADE	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003583	CANULA 5 X 350 3F/60	UNIDADE	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003583	CANULA 4 X 350 PY/60	UNIDADE	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003583	TESOURA MAYO RETA 15CM	UNIDADE	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003583	FONTE DE LUZ DE LED COM ENGATE UNIVERSAL	UNIDADE	1	R\$ 6.080,00	R\$ 6.080,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003583	AGULHA DE KLEIN PARA SERINGA DE 60ML 2.5MMX30CM	UNIDADE	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003583	ESTOJO DE INOX 26 X12 X 6CM	UNIDADE	1	R\$ 215,00	R\$ 215,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003583	TRAVA EM AÇO INOX PARA SERINGA DE 20ML E 60ML	UNIDADE	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003583	TESOURA SNOLDEN CV 15CM	UNIDADE	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003583	REGUA DE INOX 20CM	UNIDADE	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003583	CANULA 2 X 250 18/60	UNIDADE	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003583	PINÇA ADSON SERRILHADA 18CM	UNIDADE	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003583	PINÇA ADSON DENTE DE RATO 12CM	UNIDADE	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003583	PINÇA ADSON BROWN 12CM	UNIDADE	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003583	GANCHÔ DE GILLES DELICADO	UNIDADE	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003583	PORTA AGULHA MAYO HEGAR C/ WIDEA 12 CM	UNIDADE	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003583	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM WIDEA 20CM	UNIDADE	1	R\$ 255,00	R\$ 255,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003583	PINÇA KOCHER RETA 18CM	UNIDADE	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003583	GANCHO DE MAMA	UNIDADE	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
21/08/2017	2017003583	TESOURA IRIS C/ FACETA CURVA PF 11CM	UNIDADE	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
22/08/2017	2017004058	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA 5,0 ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 20.656,00	R\$ 206,56	BIOPEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
22/08/2017	2017004058	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA 5,5 ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 20.655,00	R\$ 206,55	BIOPEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
22/08/2017	2017003873	AGULHA DE HUBER C/ EXTENSOR E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	28	R\$ 179.565,00	R\$ 502,78	CIRURGICA FERNADES LTDA
22/08/2017	2017004078	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
22/08/2017	2017004078	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
22/08/2017	2017004078	PARAFUSO AUTOPERFORANTE	UNIDADE	15	R\$ 37,34	R\$ 560,10	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
22/08/2017	2017001819	RELOGIO DE PAREDE REDONDO COM PILHA	UNIDADE	45	R\$ 17,90	R\$ 805,50	APICE BRINDES LTDA - ME
22/08/2017	2017001819	RELOGIO DE PAREDE REDONDO - MUDANCA DE DECUBITO	UNIDADE	40	R\$ 17,90	R\$ 716,00	APICE BRINDES LTDA - ME
22/08/2017	2017003537	FONTE DE LUZ XENON	UNIDADE	1	R\$ 28.000,00	R\$ 28.000,00	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
22/08/2017	2017003537	INSUFLADOR DE CO² AQUECIDO DE 40/45 LT C/ MANGUEIRA EM Y	UNIDADE	1	R\$ 54.000,00	R\$ 54.000,00	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
22/08/2017	2017003537	RACK PARA OS EQUIPAMENTOS DE VIDEO	UNIDADE	1	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
22/08/2017	2017003537	MONITOR 26" HDTV - GRAU MEDICO	UNIDADE	1	R\$ 23.000,00	R\$ 23.000,00	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
22/08/2017	2017003537	PROCESSADORA DE IMAGEM DE VIDEO DIGITAL	UNIDADE	1	R\$ 126.000,00	R\$ 126.000,00	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
22/08/2017	2017003537	TV LED 32" FULL HD	UNIDADE	1	R\$ 1.367,00	R\$ 1.367,00	HIGH- TECH INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
22/08/2017	2017003537	NOBREAK 3,5 KVA BIVOLT	UNIDADE	1	R\$ 4.574,00	R\$ 4.574,00	MB COMERCIAL ELETRO-ELETRÔNICO LTDA - EPP
22/08/2017	2017003538	TUBO PARA ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO DE 5 MM	UNIDADE	1	R\$ 2.816,00	R\$ 2.816,00	ANTONIO TEIXEIRA DA SILVA - ME
22/08/2017	2017003538	TUBO PARA ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO DE 10 MM	UNIDADE	1	R\$ 2.926,00	R\$ 2.926,00	ANTONIO TEIXEIRA DA SILVA - ME
22/08/2017	2017003538	TUBO PARA HIDRODISSECÇÃO DE 5 MM	UNIDADE	1	R\$ 2.003,80	R\$ 2.003,80	ANTONIO TEIXEIRA DA SILVA - ME
22/08/2017	2017003538	OTICA HD 10MM, 0º	UNIDADE	1	R\$ 22.736,16	R\$ 22.736,16	ANTONIO TEIXEIRA DA SILVA - ME
22/08/2017	2017003538	PINÇA BIPOLAR	UNIDADE	1	R\$ 3.876,00	R\$ 3.876,00	CIEMLABOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
22/08/2017	2017003538	PORTA AGULHA CURVA ESQUERDA	UNIDADE	1	R\$ 2.856,00	R\$ 2.856,00	CIEMLABOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
22/08/2017	2017003538	PORTA AGULHA CURVA DIREITA	UNIDADE	1	R\$ 2.856,00	R\$ 2.856,00	CIEMLABOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
22/08/2017	2017004059	CATETER BALAO 6X40	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
22/08/2017	2017004059	STENT AUTO EXPANSIVEL 6X40	UNIDADE	1	R\$ 2.034,00	R\$ 2.034,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
22/08/2017	2017004059	CATETER BALAO 6.0X20MM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
22/08/2017	2017004059	STENT AUTO-EXPANSIVEL 6 X 20	UNIDADE	1	R\$ 2.034,00	R\$ 2.034,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
22/08/2017	2017004059	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 387,00	R\$ 387,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
22/08/2017	2017004065	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
22/08/2017	2017004065	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
22/08/2017	2017004065	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
22/08/2017	2017004068	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/08/2017	2017004068	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/08/2017	2017004068	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/08/2017	2017004068	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.239,90	R\$ 1.239,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/08/2017	2017004068	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/08/2017	2017004060	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/08/2017	2017004060	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/08/2017	2017004060	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESS	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
22/08/2017	2017004060	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.239,90	R\$ 1.239,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/08/2017	2017004060	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/08/2017	2017004081	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/08/2017	2017004081	ANCORA TITANIO 4.0 MONTADA	UNIDADE	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/08/2017	2017004081	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/08/2017	2017004081	CANULA	UNIDADE	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/08/2017	2017004081	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2017	2017003761	FIO ABS MONO TR Nº3-0 45CM AG 3/8 C.TR. 1,95CM	ENVELOPE	6	R\$ 8,50	R\$ 51,00	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
23/08/2017	2017003761	FIO NYLON PRETO MONOF. Nº0 120-150CM, AG. 1/2 C.CIL 4,0CM	ENVELOPE	4	R\$ 6,43	R\$ 25,72	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
23/08/2017	2017004039	CEFTRIAXONA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1G - EV	FA C/1G	800	R\$ 0,80	R\$ 640,00	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
23/08/2017	2017003761	FIO NYLON PRETO Nº3-0 45CM, AG. 3/8 C.TR. 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	19	R\$ 1.197,00	R\$ 22,74	RM HOSPITALAR LTDA
23/08/2017	2017004066	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2017	2017004066	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2017	2017004066	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2017	2017004066	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2017	2017004066	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2017	2017004063	PROTESE MAMARIA TEXTURIZADA HI REDONDA	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILUMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
23/08/2017	2017004075	PINÇA DE ULTRACISION	UNIDADE	1	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
23/08/2017	2017004062	GRAMPEADOR VIDEO LAPAROSCOPICO	UNIDADE	1	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
23/08/2017	2017004062	PINÇA DE ULTRACISION	UNIDADE	1	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
23/08/2017	2017004062	CARGA RÓXA	UNIDADE	3	R\$ 690,00	R\$ 2.070,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
23/08/2017	2017004062	HEMOLOK	UNIDADE	2	R\$ 475,00	R\$ 950,00	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
23/08/2017	2017003953	CATETER BALAO 6X60MM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA
23/08/2017	2017003953	STENT AUTO-EXPANSIVEL 6X60MM	UNIDADE	1	R\$ 2.034,00	R\$ 2.034,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA
23/08/2017	2017003953	MICROGUIA HIDROFILICO	UNIDADE	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
23/08/2017	2017003953	MICRO CATETER	UNIDADE	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
24/08/2017	2017004210	LENCOL HOSP. DESC. 70CMX50M ESPECIAL, BRANCO (R RECICLAVEL)	UNIDADE	30	R\$ 4,85	R\$ 145,50	BIOGEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
24/08/2017	2017003567	ESCOVA CERVICAL (EXAME GINECOLOGICO)	UNIDADE	4800	R\$ 0,22	R\$ 1.075,20	CIRURGICA FERNADES LTDA
24/08/2017	2017003567	PORTA LAMINAS P/ CITOLOGIA C/ CAPACIDADE P/ 3 LAMINAS	UNIDADE	600	R\$ 0,18	R\$ 108,36	NEW LAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA - ME
24/08/2017	2017003567	LAMINA P/ MICROSCOPIA FOSCA	UNIDADE	2250	R\$ 0,09	R\$ 202,50	WHATYS PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA
24/08/2017	2017004061	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
24/08/2017	2017004061	BROCA CORTANTE	UNIDADE	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
24/08/2017	2017004061	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
24/08/2017	2017003536	TUBO DE EXTENSAO DE PNI COMPATIVEL C/ MINDRAY T8	UNIDADE	6	R\$ 198,00	R\$ 1.188,00	OLIVERTEC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
24/08/2017	2017003536	TUBO DE EXTENSAO DE PNI COMPATIVEL C/ MINDRAY PM-9000	UNIDADE	6	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00	OLIVERTEC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
24/08/2017	2017003536	TUBO DE EXTENSAO DE PNI COMPATIVEL C/ DIXTAL DX-2010	UNIDADE	6	R\$ 195,00	R\$ 1.170,00	OLIVERTEC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
24/08/2017	2017003536	SENSOR DE TEMPERATURA COMPATIVEL C/ MINDRAY PM-9000	UNIDADE	6	R\$ 265,00	R\$ 1.590,00	OLIVERTEC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
24/08/2017	2017003536	SENSOR DE TEMPERATURA COMPATIVEL C/ DRAGER INFINITY DELTA XL	UNIDADE	6	R\$ 265,00	R\$ 1.590,00	OLIVERTEC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
24/08/2017	2017003536	CABO DE ECG 5 VIAS COMPATIVEL C/ DIXTAL DX-2010	UNIDADE	6	R\$ 195,00	R\$ 1.170,00	OLIVERTEC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
24/08/2017	2017003536	CABO DE ECG 5 VIAS COMPATIVEL C/ MINDRAY PM-9000	UNIDADE	6	R\$ 195,00	R\$ 1.170,00	OLIVERTEC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
24/08/2017	2017003536	CABO DE ECG 5 VIAS COMPATIVEL C/ MINDRAY T8	UNIDADE	6	R\$ 195,00	R\$ 1.170,00	OLIVERTEC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
24/08/2017	2017003536	CABO DE ECG 5 VIAS COMPATIVEL C/ DRAGER INFINITY DELTA XL	UNIDADE	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00	OLIVERTEC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
24/08/2017	2017003536	SENSOR DE SPO2 TIPO CLIP COMPATIVEL C/ MINDRAY PM-60	UNIDADE	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	OLIVERTEC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
24/08/2017	2017003536	BRACADEIRA PNI OBESO - COMPATIVEL COM DRAGER	UNIDADE	6	R\$ 61,00	R\$ 366,00	OLIVERTEC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
24/08/2017	2017003536	BRACADEIRA PNI ADULTO - COMPATIVEL COM DRAGER	UNIDADE	10	R\$ 43,00	R\$ 430,00	OLIVERTEC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
24/08/2017	2017004027	BROCA CORTANTE	UNIDADE	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
24/08/2017	2017004027	CLIFE DE ANEURISMA PERMANENTE	UNIDADE	3	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
24/08/2017	2017004027	CLIP DE ANEURISMA TEMPORARIOS	UNIDADE	3	R\$ 650,00	R\$ 1.950,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
24/08/2017	2017004027	BROCA DIAMANTADA	UNIDADE	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
24/08/2017	2017004027	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
24/08/2017	2017004092	CABECOTE FILTRO SEPARADOR	UNIDADE	1	R\$ 445,00	R\$ 445,00	FERREIRA E LAGARES LTDA - EPP
24/08/2017	2017004092	TUBULAÇÃO - COMBUSTÍVEL	UNIDADE	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	FERREIRA E LAGARES LTDA - EPP
24/08/2017	2017004092	BOMBA DE BAIXA PRESSÃO	UNIDADE	1	R\$ 642,00	R\$ 642,00	FERREIRA E LAGARES LTDA - EPP
24/08/2017	2017004092	VÁLVULA UNIDADE MEDIDORA	UNIDADE	1	R\$ 1.588,00	R\$ 1.588,00	FERREIRA E LAGARES LTDA - EPP
24/08/2017	2017004092	JOGO DE ARRUELAS - ALUMÍNIO/COBRE	UNIDADE	1	R\$ 32,56	R\$ 32,56	FERREIRA E LAGARES LTDA - EPP
25/08/2017	2017004100	TEICOPLANINA PÓ P/ INJ. 400 MG	FA C/400MG	7	R\$ 33,20	R\$ 232,40	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
25/08/2017	2017004100	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº3-0 90CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 3,0-3,1CM	ENVELOPE	24	R\$ 5,31	R\$ 127,44	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
25/08/2017	2017004100	FIO CATGUT SIMPLES Nº1 70-75CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	24	R\$ 3,98	R\$ 95,52	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
25/08/2017	2017004100	FIO CATGUT CROM. Nº0 70-75 CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2CM	ENVELOPE	24	R\$ 3,98	R\$ 95,52	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
25/08/2017	2017004100	GLICOSE INJ. 75% AMP 10 ML	AMPOLA	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	HEALTH TECH FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
25/08/2017	2017004100	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 0,69	R\$ 69,18	BIOGEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
25/08/2017	2017004100	CARVEDILOL COMP. 3,125MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,11	R\$ 16,58	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2017 (PRODUTOS)

## Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
25/08/2017	2017004100	SUBGALATO DE BISMUTO 3G	FRASCO	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA - EPP
25/08/2017	2017004100	ACIDO VALPROICO CAPS 250MG	CAPSULA	500	R\$ 0,29	R\$ 147,00	CM HOSPITALAR S.A.
25/08/2017	2017004100	ALOPURINOL COMP 100MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,27	R\$ 8,10	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
25/08/2017	2017004100	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45 X 50 CM	PCT C/50UND	70	R\$ 43,00	R\$ 3.010,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
25/08/2017	2017004100	COMPRESSA GAZE HIDROF 7,5X7,5CM. PCT. C/10 UM.	PCT C/10UND	8000	R\$ 0,33	R\$ 2.640,00	ARTMED HOSPITALAR LTDA - ME
25/08/2017	2017004100	TOUCA CIRURGICA EM NAO TECIDO	UNIDADE	10000	R\$ 0,05	R\$ 469,00	ELLO DISTRIBUÇÃO LTDA - EPP
25/08/2017	2017004100	ALBUMINA HUMANA SOL INJ 200MG/ML FR 50ML	FRASCO	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	SIRLEY PEREIRA DE SOUSA VIEIRA - SIRVOMED COMERCIO DE MAT
25/08/2017	2017004100	MICONAZOL, NITRATO CREME 2%	TUBO	10	R\$ 9,15	R\$ 91,50	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
25/08/2017	2017004100	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N . 8,5, ESTÉRIL C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 20,55	R\$ 205,50	BIOGEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
25/08/2017	2017004100	AZUL PATENTE SOL INJ 25MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	50	R\$ 8,80	R\$ 440,00	OCTA LAB FARMACIA DE MANIPULACAO EIRELI - EPP
25/08/2017	2017004100	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA 5,0 ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 20,55	R\$ 205,50	BIOGEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
25/08/2017	2017004100	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA 5,5 ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 20,55	R\$ 205,50	BIOGEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
25/08/2017	2017004100	METILPREDNISOLONA PO P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	100	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
25/08/2017	2017004100	OCTREOTIDA INI. 0,1 MG/ML AMP1 ML	AMP C/0,1MG	5	R\$ 54,40	R\$ 272,00	CM HOSPITALAR S.A.
25/08/2017	2017004100	SACARATO DE FERRO INJ. FE III - AMP 5ML EV	AMP C/SML	15	R\$ 5,60	R\$ 84,00	CM HOSPITALAR S.A.
25/08/2017	2017004100	SAIS DE ALUMINIO E MAGNESIO FR	FRASCO	13	R\$ 17,40	R\$ 226,20	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
25/08/2017	2017004100	LIDOCAINA GEL 2 % TUBO 30 G	TUBO	169	R\$ 1,75	R\$ 295,75	BIOGEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
25/08/2017	2017004100	ESCOVA P/DEGERMACAO CIRURGICA DAS MAOS COM PVPI	UNIDADE	48	R\$ 13.971,00	R\$ 67,06	BIOGEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
25/08/2017	2017004100	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	50	R\$ 0,94	R\$ 47,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/08/2017	2017004100	BOLSA P/ COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA TRANSPARENTE	UNIDADE	150	R\$ 6,80	R\$ 1.020,00	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
25/08/2017	2017004100	DRENÓ DE PENROSE N. 2 ESTERIL	UNIDADE	25	R\$ 1,30	R\$ 32,50	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
25/08/2017	2017004100	ESCOVA P/DEGERMACAO CIRUR DAS MAOS C/CLOREXIDINA	UNIDADE	240	R\$ 3,70	R\$ 888,00	NL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/08/2017	2017004100	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD) C/ DUPLO LUMEN	UNIDADE	20	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/08/2017	2017004100	GLICONATO DE CALCIO INI. 10% AMP10 ML (0,45 MEQ/ML)	AMP C/10ML	200	R\$ 13.786,00	R\$ 275,72	RM HOSPITALAR LTDA
25/08/2017	2017004100	PROPOFOL SOL INJ 20MG/ML SER 50ML	SERINGA	20	R\$ 291,50	R\$ 5.830,00	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
25/08/2017	2017004100	BICARBONATO DE SÓDIO INJ. 1 MEQ/ML OU 8,4% AMP10 ML	AMP C/10ML	200	R\$ 0,52	R\$ 104,06	RM HOSPITALAR LTDA
25/08/2017	2017004100	IPRATROPIO, BROMETO SOL. P/ INALACAO 0,25 MG/ML FR 20 ML	FRASCO	3	R\$ 0,78	R\$ 2,34	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
25/08/2017	2017004100	CISATRACURIO INJ. 2MG/ML AMP 5ML	AMP C/SML	180	R\$ 18,63	R\$ 3.353,40	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO
25/08/2017	2017004100	ESPIRONOLACTONA COMP. 100 MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,85	R\$ 153,00	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
25/08/2017	2017004100	AMITRIPTILINA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,04	R\$ 3,65	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/08/2017	2017004100	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA, C DISPOS. SEG.	UNIDADE	1000	R\$ 0,55	R\$ 550,00	ARTMED HOSPITALAR LTDA - ME
25/08/2017	2017004100	AZITROMICINA COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	6	R\$ 19.667,00	R\$ 11,80	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/08/2017	2017004100	MIDAZOLAM SOL ORAL 2MG/ML	FRASCO	12	R\$ 165.917,00	R\$ 199,10	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/08/2017	2017002591	PROTESE MAMARIA REDONDA TEXTURIZADA HI	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
25/08/2017	2017004064	EXPANSOR RETANGULAR	UNIDADE	2	R\$ 612,00	R\$ 1.224,00	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
25/08/2017	2017004064	EXPANSOR REDONDO	UNIDADE	2	R\$ 612,00	R\$ 1.224,00	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
25/08/2017	2017004157	FRASCO DE AGUA AUTOCLAVAVEL P/ EQUIP. DE ENDOSCOPIA	UNIDADE	1	R\$ 1.470,00	R\$ 1.470,00	OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA
25/08/2017	2017003490	ADESIVO REDONDO 19MM PCT 200 UND	PACOTE	150	R\$ 2,36	R\$ 354,00	MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA
25/08/2017	2017003088	KIT MANUTENCAO PREVENTIVA P/ VENTILADOR PULM. MODELO E-500	UNIDADE	6	R\$ 13.205.767,00	R\$ 7.923,46	EQUIPAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
25/08/2017	2017003088	KIT MANUTENCAO PREVENTIVA P/ VENTILADOR PULM. MODELO E-360BR	UNIDADE	5	R\$ 1.918,25	R\$ 9.591,25	EQUIPAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
28/08/2017	2017004159	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	1	R\$ 50,59	R\$ 50,59	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
28/08/2017	2017004159	PROTESE UMERAL EXCENTRICA	UNIDADE	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
28/08/2017	2017004160	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.239,90	R\$ 1.239,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
28/08/2017	2017004160	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
28/08/2017	2017004160	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
28/08/2017	2017004160	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
28/08/2017	2017004160	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
28/08/2017	2017004234	IMPLANTE MAMARIO REDONDO POLIURETANO XH	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
29/08/2017	2017004261	PINÇA DE ULTRACISION	UNIDADE	1	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
29/08/2017	2017004261	GRAMPEADOR VIDEO LAPAROSCOPICO	UNIDADE	1	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
29/08/2017	2017004261	CARGA BRANCA	UNIDADE	3	R\$ 690,00	R\$ 2.070,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
29/08/2017	2017004241	ESPAÇADOR DE TENDAO DE SILICONE Nº 3	UNIDADE	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA LTDA
29/08/2017	2017004241	ESPAÇADOR DE TENDAO DE SILICONE Nº 5	UNIDADE	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA LTDA
29/08/2017	2017004241	ESPAÇADOR DE TENDAO DE SILICONE Nº 4	UNIDADE	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA LTDA
29/08/2017	2017003949	PROTESE MAMARIA MD POLIURETANO	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
29/08/2017	2017004243	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
29/08/2017	2017004243	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
29/08/2017	2017004243	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.239,90	R\$ 1.239,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
29/08/2017	2017004243	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
29/08/2017	2017004243	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
29/08/2017	2017004242	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
29/08/2017	2017004242	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA

**RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2017 (PRODUTOS)**
**Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG**

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
29/08/2017	2017004242	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
29/08/2017	2017004244	PARAFUSO DE PEQUENO FRAGMENTO	UNIDADE	2	R\$ 24,94	R\$ 49,88	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
29/08/2017	2017004244	PARAFUSO CANULADO DE PEQUENO 4,5MM	UNIDADE	2	R\$ 92,63	R\$ 185,26	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
29/08/2017	2017004244	MINIANCORA 4.0	UNIDADE	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
29/08/2017	2017004302	HEMOSTAT ABS. CELULOSE OXID. REGEN.TAM. 5.1CMX7.6CM	UNIDADE	41	R\$ 85,00	R\$ 3.485,00	D M G COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
30/08/2017	2017004030	RESERVATORIO	UNIDADE	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
30/08/2017	2017004030	PRATA NANOCRISTALINA - ACTICOAT FLEX 10X10	CAIXA	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
30/08/2017	2017004030	KIT CURATIVO GRANUFOAM ESPONJA TAM. G	UNIDADE	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
30/08/2017	2017004067	PARAFUSO CANULADO DE PEQUENO 4,5MM	UNIDADE	3	R\$ 92,63	R\$ 277,89	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
30/08/2017	2017004067	PARAFUSO CORTICAL 3.5MM	UNIDADE	3	R\$ 13,81	R\$ 41,43	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
30/08/2017	2017004067	PARAFUSO DE HEBERT	UNIDADE	3	R\$ 220,00	R\$ 660,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
30/08/2017	2017003810	CESTA EXTRATORA DE CALCULO	UNIDADE	30	R\$ 501,00	R\$ 15.030,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME

**RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2017 (SERVIÇOS)**
**Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG**

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	SERVIÇO CONTRATADO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
01/08/2017	2017002535	LOCAÇÃO DE CILINDRO AR COMPRIMIDO 10M³	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.725,60	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
01/08/2017	2017002535	CILINDRO DE GAS CARBONICO CO2 28KG	SERVIÇO	-	-	R\$ 429,60	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
01/08/2017	2017002535	CILINDRO DE OXIGENIO PPU 1M3	SERVIÇO	-	-	R\$ 11.814,00	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
01/08/2017	2017002535	CILINDRO DE OXIGENIO 10M3	SERVIÇO	-	-	R\$ 5.799,60	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
01/08/2017	2017002535	ALUGUEL DE UM TANQUE DE OXIGENIO LIQUIDO ONU 1070	SERVIÇO	-	-	R\$ 7.200,00	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
01/08/2017	2017002535	LOCACAO DE CILINDROS DE GAS ARGONIO	SERVIÇO	-	-	R\$ 644,40	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
01/08/2017	2017002535	CILINDRO DE GAS CARBONICO CO2 4KG	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.074,00	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
01/08/2017	2017002535	LOCAÇÃO DE CILINDRO NITROGENIO 10M3	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.718,40	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
03/08/2017	2017002476	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE PORTA CRACHÁ RETRATIL	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.200,00	J.N BIRO IDENTIFICACOES E CRACHAS LTDA - ME
03/08/2017	2017003095	MÃO DE OBRA - VEICULOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 190,00	IMPORT VANS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - ME
03/08/2017	2017002974	READEQUAÇÃO DE QUADRO ELETRICO-TUBULACOES HEMODIALISE	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.086,00	ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA
03/08/2017	2017003154	MANUTENÇÃO E REPARO (MAO DE OBRA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 725,40	DISTRIBUIDORA CUMMINS CENTRO OESTE LTDA
04/08/2017	2017003191	MANUTENCAO PINÇA KOCHER CURVA 16 CM	SERVIÇO	-	-	R\$ 16,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA -ME
04/08/2017	2017003191	MANUTENCAO PINÇA KOCHER RETA 16 CM	SERVIÇO	-	-	R\$ 16,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA -ME
04/08/2017	2017003191	MANUTENCAO PINÇA KOCHER CURVA 18 CM	SERVIÇO	-	-	R\$ 16,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA -ME
04/08/2017	2017003191	MANUTENCAO PINÇA TIPO JACARÉ STORZ - MOD: 27290M	SERVIÇO	-	-	R\$ 380,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA -ME
04/08/2017	2017003676	MANUTENÇÃO ELETROCARDIOGRAFO DIXTAL DX-EP12D-1 SN:142903343	SERVIÇO	-	-	R\$ 687,12	INOVACAO SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
04/08/2017	2017003677	MANUTENCAO CENTRIFUGA IEC CENTRA CL-2 S/N 42701899 PAT 3581	SERVIÇO	-	-	R\$ 680,00	CMV SERVICOS E COMERCIO LTDA - EPP
09/08/2017	2017003855	PANFLETO	SERVIÇO	-	-	R\$ 363,00	MH PRESTADORA DE SERVICOS LTDA-EPP
09/08/2017	2017003855	CARTAZ	SERVIÇO	-	-	R\$ 890,00	MH PRESTADORA DE SERVICOS LTDA-EPP
09/08/2017	2017003855	PANFLETO	SERVIÇO	-	-	R\$ 335,00	MH PRESTADORA DE SERVICOS LTDA-EPP
09/08/2017	2017003855	CONFECCAO DE FOLDER	SERVIÇO	-	-	R\$ 497,00	MH PRESTADORA DE SERVICOS LTDA-EPP
09/08/2017	2017003855	PANFLETO	SERVIÇO	-	-	R\$ 330,00	MH PRESTADORA DE SERVICOS LTDA-EPP
10/08/2017	2017003787	CONFECCAO DE FOLDER	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.640,00	FONTE GRAFICA SOLUCOES EM IMPRESSOS EIRELI - ME
10/08/2017	2017003577	SERVICOS DE OBRA / CONSTRUCAO	SERVIÇO	-	-	R\$ 58.000,00	BREMPI CONSTRUTORA LTDA - EPP
10/08/2017	2017003290	MANUTENÇÃO SISTEMA SÓUL MV	SERVIÇO	-	-	R\$ 383.939,76	MV SISTEMAS LTDA
11/08/2017	2017003496	MANUTENÇÃO MENSAL - DE ACREDITAÇÃO	SERVIÇO	-	-	R\$ 40.296,00	INSTITUTO BRASILEIRO PARA EXCELENCIA EM SAUDE
11/08/2017	2017003496	MANUTENÇÃO ANUAL - CERTIFICAÇÃO	SERVIÇO	-	-	R\$ 11.000,22	ORGANIZAÇÃO NACIONAL DE ACREDITAÇÃO
11/08/2017	2017003496	TAXA PARA INSCRIÇÃO DE JUNTO A ONA	SERVIÇO	-	-	R\$ 9.625,77	ORGANIZAÇÃO NACIONAL DE ACREDITAÇÃO
11/08/2017	2017003496	SERVIÇO DE CERTIFICAÇÃO PARA UPGRADE - ONA 3	SERVIÇO	-	-	R\$ 13.733,46	INSTITUTO BRASILEIRO PARA EXCELENCIA EM SAUDE
15/08/2017	2017003417	MANUTENÇÃO E REPARO (MAO DE OBRA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 498,00	AGUIA RELOGIOS DE PONTOS E CATRACAS LTDA - ME
15/08/2017	2017003355	MANUTENÇÃO E REPARO (MAO DE OBRA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 398,00	AGUIA RELOGIOS DE PONTOS E CATRACAS LTDA - ME
15/08/2017	2017003804	LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA TREINAMENTO / DINAMICA / AVALIACAO	SERVIÇO	-	-	R\$ 700,00	HOTEL SERRAS DE GOYAZ LTDA - ME
17/08/2017	2017004045	CURSOS / TREINAMENTOS / PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO	SERVIÇO	-	-	R\$ 350,00	P.A.M. AZEVEDO CURSOS - ME
17/08/2017	2017004029	PRODUÇÃO DE VIDEO	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.100,00	LIGIA SOARES BUENO 75123037187
18/08/2017	2017003089	MANUTENCAO PREVENTIVA DE COMPRESSORES ATLAS COPCO	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.200,00	COALUMAQ COMERCIO DE COMPRESSORES LTDA - ME
18/08/2017	2017001275	MOTOR CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO DENTSCLER MOD:SC-200 S/N:SC244	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.900,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA -ME
24/08/2017	2017004092	MÃO DE OBRA - VEICULOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 750,00	FERREIRA E LAGARES LTDA - EPP
25/08/2017	2017004156	MANUTENÇÃO MICRO TESOURA NEUROCIRURGIA AESCULAP CURVA 20CM	SERVIÇO	-	-	R\$ 110,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA -ME
25/08/2017	2017004156	MANUTENÇÃO MICRO TESOURA NEUROCIRURGIA AESCULAP RETA 23CM	SERVIÇO	-	-	R\$ 110,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA -ME
25/08/2017	2017004156	MANUTENÇÃO MICRO TESOURA NEUROCIRURGIA CURVA 18 CM	SERVIÇO	-	-	R\$ 75,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA -ME
25/08/2017	2017004156	MANUTENÇÃO MICRO TESOURA NEUROCIRURGIA RETA 16CM S/N: FD16	SERVIÇO	-	-	R\$ 75,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA -ME
25/08/2017	2017004156	MANUTENÇÃO MANDRIL DE RESSECÇÃO STORZ PATRIM. NÃO APARENTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 290,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA -ME
25/08/2017	2017004156	MANUTENÇÃO PINÇA DE BIOPSIA FERRARI MOD: LF.802.22 PAT:6753	SERVIÇO	-	-	R\$ 315,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA -ME
25/08/2017	2017004156	MANUTENCAO PINÇA TIPO JACARÉ STORZ - MOD: 27290M	SERVIÇO	-	-	R\$ 980,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA -ME
25/08/2017	2017004156	MANUTENÇÃO ASPIRADOR DE VIDEO AESCULAP MOD: PG025R	SERVIÇO	-	-	R\$ 320,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA -ME
30/08/2017	2017003798	MANUTENÇÃO SOFTWARE MENSAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 31.961,09	TBC SOLUCOES EM GESTAO LTDA - ME



RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESS	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
----------------	-------------------	-------------------	---------	------------	----------------	-------------	------------

Leandro Pedrosa Rezende  
GECOM - Gerência de Compras

Lucio Dias Nascimento  
COAF - Coordenação Adm. Financeira